
Egypt Study Circle Auction No 39 

 
Closing date for bids April 8, 2005 

 
Welcome to the 39th in our series of successful Auctions, and we hope that there will be something for 
everyone! But before the bidding, a couple of admin points … 
 
1. We are concerned that several lots recently have not been fully described as to condition. This has led 
to an increase in the number being returned by buyers as unsatisfactory. Will vendors please remember 
that it is in their own interests to describe FULLY the condition. A stamp described as VF is much more 
likely to sell than one where condition is not described, and both seller and buyer will thus avoid the 
disappointment of a failed sale. Starting with Auction 40, lots without adequate condition descriptions may 
be denied entry into the Auction. 
 
2. Our other attempt to overcome the “sight unseen” nature of the sale, the vendors’ illustrations, seems to 
be losing momentum. Clearly – again – it is useful for everyone to be able to see material before bids are 
made. Will vendors please consider which lots might usefully be illustrated; £5 a page is a little price to 
pay against the potential gain in information.  
 
As before, black and white illustrations of some lots will accompany the printed Auction list; coloured 
versions may be seen on http://groups.msn.com/EgyptStudyCircle. There is no need to "join" anything on 
the page; simply clicking on "Pictures" and then "Auction 39" will bring up thumbnails for expansion as 
required. 
 
Bids arriving after the due date will be ignored. Invoices will go out by mid-April, and must be paid 
within ten days; if payment is not received in that time, the offender’s bids may be cancelled. No lots 
will be sent out unless the invoice has been paid in full. Vendors will be notified to send in lots sold: 
they must arrive within seven days of the advice. 
 
 Other conditions: 
 
* Bids must be placed (and reserves set) within the bidding steps below. Those not conforming will be 
rounded up (£1.25 will become £1.30, and so on). 
 
* Prices are reserves rather than estimates; low bids cannot be accepted. 
 
* Lots are secured at one bidding step above the next highest bidder. In a tie, preference goes to the 
earlier bidder (judged by postmark or time of email). As material is not with the Auctioneer, and it is not 
his job to adjudicate, bids specifying conditions will not be accepted. 
 
* A buyer’s commission of 10% and a seller's commission of 5% will be levied to cover Circle costs. 
Postage and packing of lots won are free of charge unless advised. 
 
* Bidders are asked to make known any special posting conditions beyond our own insurance. 
* We will continue to review the experimental illustrations and the system used; and hope to extend it. 
But remember that, as in the past, all material remains with the vendor until “sold”. 
 
* For this reason, buyers may return within seven days lots misdescribed as to fact or condition, for a 
full refund. Please be reasonable: it is not easy to accept return of a mixed lot! If authentication is 
required, a note or phone call will reserve a potential refund. 
 
 

Bidding steps: £1-£5, 10p; £5-£20, 20p; £20-£50, 50p; £50-£100, £1; over £100, £5. 
 

                                                                                     
 
 
 
 



                                                                                                                                            
ESC Auction No 39 (660 lots) – Closing dated for bids April 8 2005 

 
LOT                                                                                                                                                                                                        RESERVE 
 
Stamps 
1 1922 5m crown overprint (Type IIb) from booklet sheet, used single, 2 short perfs but a difficult to find booklet stamp £10 
2 1922 5m crown overprint (Type I), mint block of 4 with printing flaw in top line of overprint of one stamp £3 
3 1923-4 3m Fuad, watermark reversed, used single, VF  £4 
4 1923-4 4m Fuad, watermark reversed, used single, VF  £4 
5 1923-4 5m, 10m, and 15m Fuad, watermark reversed, used singles, VF £4 
6 1923-4 20m Fuad, watermark reversed, used single, VF £4 
7 1923-4 100m Fuad, watermark reversed, used pair, one stamp with short perf, otherwise fine £5 
8 1926 100m Ag. & Ind. Exhibition, watermark inverted, mint, VF £10 
9 1926 10m on 100m surcharge, wmk inverted, unused & used singles, VF £8 
10 1958 1m carmine, 3m brown, 10m violet definitives in mint blocks of 4 with inverted watermarks, VF £8 
11 1962 official set, 1m-500m, the 100m, 200m, and 500m are corner number singles, NH, VF £18 
12 1967 officials, 1m-500m (later 10m missing), NH, VF £8 
13 British Forces 1935 1pt carmine letter stamp, perf. 13¾ x 14¼ in a sheetlet of 20 with selvage at left, mint, VF (SG A9) £12 
14 Do:- sheetlet of 20 cancelled with black retta, unusual VF £10 
 
Postal Stationery 
The following 20 lots are unused 1954 6m postal stationary cards in fresh, VF condition: 
15 brown, “Les Barrages du Delta”  £12  16 Do :-   “Ile et Temple de Philae  £12 
17 Do :-   “Temple du Luxor” £12  18 Do :-   “Vue du Nil au Caire” £12 
19 violet,  “Alleé des Sphinx”  £12  20 Do :-  “Hotel Semiramis” £15 
21 Do :-  “Mosquée du Sultan Hassan-Le Caire”  £10  22 Do :-   “Plage á Alexandrie” £10 
23 Do-   “Université du Caire” £10  24 green,  “Les Barrages du Delta”  £10 
25 Do :-  “Le Kiosque - Philae” £12  26 Do :-  “Jardin de Nougha - Alexandrie” £12 
27 Do :-  “Mosquée du Sultan Hassan-Le Caire” £12  28 Do :- “Le Nil et Pont el Gala” £12 
29 Do :-   “Plage á Alexandrie” £12  30 Do :- “Pylône -Temple du Luxor”  £12 
31 Do :-  “Vue du Nil au Caire” £12  32 blue,   “Assouan” £12 
33 Do :-   “Mosquée du Sultan Hassan-Le Caire”  £12  34 Do :-    “Vue du Nil au Caire” £12 
 
Match Tax revenues 
35 1954 - Quarter pane of 120 rose coloured match tax stamps, each for paying stamp duty on 20 matches - similar in design to 

Feltus No 371 - with signature of Customs Official 'Karim'. Small tears and slight peripheral damage to margin. Arabic 
'cancelled' boxed markings on front. Ex court case archives 

 
 

£35 
36 Similar quarter pane as above £35 
37 Similar quarter pane as above £35 
38 Similar quarter pane as above, but not signed by 'Karim' - believed of proof status - similar slight peripheral damage 

to margins - from same archival lot as above                                                                                       [part-ILLUSTRATED] 
 

£50 
39 Similar quarter pane as above £50 
 
Artist’s originals 
The next two lots were presented to John Grimmer by the ESC for his work as Editor; now returned by his widow to be sold for ESC funds 
40 Glass fronted, black edged frame containing a signed artist's painting of a 1986 unadopted 5 piastre stamp design (similar to 

SG 1632) believed for 11th Population and Housing Census issue (outside picture measurement is 10x7½in) 
 

£20 
41 Glass fronted, black edged frame containing a signed artist's painting of a 1986 unadopted 5 piastre stamp design showing a 

veined leaf in brown on a pale green ground with outline map of  Sudan (outside picture measurement - 10¾x8½in) 
 

£20 
 
Literature 
42 Time Traveller. Quarterly publication of the Thomas Cook Archives, each illustrated and of eight A4 pages. Nine issues 

ranging from No 3 (no date, but 1987) to 25 (first quarter 1993). Little Egypt direct interest, but much for those interested in the 
company and its affairs. Excellent condition 

 
 

£4.60 
 
Postal orders 
43 Palestine 50m. Egyptian Postal Order for 50m (salmon, Cairo PO HQ top-centre logo) with large red boxed Falisteen diagonal 

overprint, “payable in the Republic of Egypt and Palestine”, uprated with 10m Palestine/UAR stamp on face. Vert pair of 1m 
Palestine bilingual red-opt General Revenues (Feltus 117) and issued at Gaza 4.2.61; cashed at Cairo/C.(2) on 23.4.61 with 
addition of vert pair of 1m General Revenues on reverse. Clean, neat, most unusual.                                      [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£35 
44 Palestine £E1. UAR Postal Order for £E1 (brown, Eagle of Saladin logo top-centre) with large red boxed Falisteen diagonal 

opt, “payable in UAR and Palestine). Horiz pair of 1m Palestine red-opt Arabic General Revenues (Feltus 140) on reverse, 
alongside vertical pair of 1m General Revenues added when cashed. Issued at Gaza 1.5.65, cashed El Ismailia/C.(1) 6 MA 65. 
Neat, clean, beautiful.                                                                                                                                 [ILLUSTRATED] 

 
 

£45 

 
Trapped in Canal 
45 25-centime French postal stationery card, uprated with French 10c Troyes and 30c Republique issues and UAR 50m Air Mail 

(Bal 634) for Air transmission to France. Straight-line, double-ring Messageries Maritimes and double-ring GBLA handstamps 
of M/S Sindh, Egyptian censor, and Eg stamp cancelled weak Cairo Air Port 22.3.YR? Clean and all one face 

 
 

£8 
 
Sinai 
46 1960, cover from Swedish UN troops to Canada, redirected Toronto-Windsor, two Swedish stamps cancelled Svenska 

Bataljonen/A 14.9.60. Clean 
 

£3 
47 1967, unaddressed cover with massive and perfect tank-shaped handstamp in purple marking June 6, 1967, “El-Arish, Day of 

Occupation by Israel Defence Forces”. Israeli stamp cancelled by clear and unusual Egyptian CDS Moascar/El Arish/T of 
same date. Excellent condition 

 
 

£3.50 
 
Printing Experiment 
48 1959, the classic Printing Experiment, based on United Arab States proclamation issue (Bal 228b, NP listed under 219).  



Bottom right corner block of four with full selvedge, gummed (sl marks), no wmk, imperf, light blue £12 
49 As last, deep blue, mint, gummed, no wmk, perfed, excellent £4 
50 As last, purple, mint, gummed, no wmk, perfed, excellent £4 
51 As last, deep rose red, mint, gummed, no wmk, perfed, excellent £4 
52 As last, deep orange, mint, gummed, ellipse wmk (unrecorded by NP), excellent £5 
 
Stamps 
53 1914-15 OHHS opt, 2m green with opt inverted (SG O84b, Bal 132c, NP 11c), NHM, pristine £8 
54 1915 OHHS opt 2m green with opt inverted (SG O88a, Bal 136b, NP 15c), mint, hinge remains and ela authentication, 

excellent  appearance 
 

£7 
55 1932, British Christmas Seal, 3m black on azure (SG A3, Bal 3, NP 2), pristine mint copy, excellent condition £12 
56 Farouk Marechal – seven control blocks (lower left), 1,2,3,4,5,10,17m, all showing slight vertical misperf so stamp sights high 

on its perforation. All excellent MNH 
 

£5 
57 Marechal – 1m with three bars opt, wmk inverted (Nile Post 213a), right marginal block of four,  mint NH, excellent   £12 
58 1957, Arabi Revolution, right marginal pair, wmk inverted (Nile Post 186a), MNH, excellent £4 
59 1985, 50th Anniv Tourism Organisation (Bal 1078, Nile Post 1040), complete pane of 50 stamps with variety gold colour 

completely omitted (Tourism Authority logo). Striking flaw remains unrecorded by catalogues. MNH, pristine, with 
normal sheet for comparison                                                                                                         [part-ILLUSTRATED] 

 
 

£100 
60 1989, Nehru Centenary (SG 1718), with correcting frameline shifted good 2mm to right, cutting EGYPT, 1989 and 5 of the 5pi 

value. Only one pane known (Bal 1188a, Nile Post 1145a). Here used on small piece, F-VF condition 
 

£40 
 
Postal history 
61 1880, small cover franked 1pi rose with two excellent strikes of single-ring Tala/T1 13 MA 80 endorsed Via Alessandria for 

Metelino. Backstamp clear Post Egiziane/Alessandria same day, with 2/3 strike of Metelino arrival (MAR 80/..ANE METELINO 
when flap torn away on opening. A great pity 

 
 

£12 
62 Interpostals. Extensive collection of Types VIII (1880, 28 examples) and VIIIA (1882, 183 examples), all mint, all hinged on 

sheets. Shade variation explains duplication. Priced to go at 10p each 
 

£21 
63 1932. Midland Bank brown env franked 1½d KGV stamp for Alex from Newport, Mon (slogan Post Early for Christmas) Dec 20. 

Alex machine arrival behind and boxed trilingual Non Réclamé; with, on front, single-line RETOUR unusually in red 
 

£4 
64 1952. Ornate embossed red/blue env, unaddressed, with 1947 3m Farouk Air (Bal 425) CTO 2/Cairo 24 OC 52. Envelope 

states “The Kingdom of Egypt celebrates with the rest of the free world United Nations Day, October 24, 1952”. Pristine 
 

£3 
65 Rettas: small collection of 28 DLR loose stamps, all cancelled with retta of one sort or another £5 
66 AR: small collection of 31 DLR loose stamps, all cancelled with boxed AR marking of one sort or another; plus 30 AR covers, 

mainly but not exclusively post-Republic. Mixed and interesting lot 
 

£15 
 
Postal stationery 
67 1888 5m postcard with prepaid reply portion attached (HG4, Nile Post SPC4). Mint, excellent condition £3 
68 1907, 2m surcharge on 3m postcard with prepaid reply portion attached (HG 13, Nile Post SPC13). Mint, excellent condition £8 
 
Collectors’ publications (buyer pays postage) 
69 QC192 (Mar 1992) £1.50  70 193 (June 2000) £1.50  71 194 (Sept 2000) £1.50 
72 195 (Dec 2000) £1.50  73 196 (Mar 2001) £1.50  74 197 (June 2001) £1.50 
75 98 (Sept 2001) £1.50  76 199 (Dec 2001) £1.50  77 200 (Mar 2002 - colour issue) £1.50 
78 201 (June 2002) £1.50  79 202 (Sept 2002) £1.50  80 203 (Dec 2002) £1.50 
81 204 (Mar 2003) £1.50  82 205 (June 2003) £1.50  83 206 (Sept 2003) £1.50 
84 207 (Dec 2003) £1.50         
85 ESC Library List No 6 (April 1995), latest issued £1.50 
86 L'Orient Philatélique, Vol V No 58 (April 1947), complete but back cover torn £1.50 
87 Vol VI, No 72 (Oct 1950), complete but cover marked "Soudan" £1 
88 Vol VII, No 77 (Jan 1952), complete but stapled photocopy £1 
89 Vol VIII, No 81 (Jan 1953), complete but scruffy £1.50 
90 Vol VIII, No 84,  Air (pp 223-5) and Machine markings (pp 247-255) articles bound in regular cover £1 
91 Vol VIII, No 86 (Apr 1954), complete but covers parted £1.50 
92 Vol VIII, No 86, Russian offices (pp 351-6) and Bilingual Italian-Egyptian markings (pp 363-73) bound in regular cover £1 
93 No 131 (1979-80), Golden Jubilee issue £1.50 
94 No 132 (Jan 2002), first of the new series £2 
 
Other philatelic publications (buyer pays postage) 
95 Guide to Exhibiting and Judging Traditional Philately and Postal History Exhibits by Robert Odenweller and Paul Jensen (FIP, 

Zurich, 1993). Two-volume guide (28pp text, 64pp illustrations) to “how to do it” massively illustrated by examples from our top 
Large Gold medal-winner 

 
 

£12 
96 The Kings of Egypt and their Stamps, Robbie Lowe catalogue of essays (1969). Colourful, 40pp £2.50 
97 Gabriel Boulad sale (Alex 1949, Savidis & Vassilopoulos). P/b, 32pp, richly annotated with prices by Jean Boulad or Ibrahim 

Chaftar. Piece of history 
 

£6 
98 Gougas Egypt (Basel 1973) with prices £2  99 Danson Egypt (Sotheby's, Apr 1977) £3.50 
100 Danson Sudan (Sotheby's, April 1977) £3  101 Hebbert/Danson Sudan (R.Lowe, Nov 1977) £2 
102 Egypt and Sudan, three Holden/Pemberton cats from 1987 £1.50  103 Middle East (Interpostals) (Harmer, Mar 1988) £1.50 
104 Firebrace Military (Cavendish, May 2001) £3.50  105 Whetter Egypt (Phillips, Sept 2001) £2 
106 Georges Chapier, Les Vignettes de Franchise d’Egypte (1950?), early Interpostals glimpse. 23pp, soft covers, French, excellent £3 
107 Egypt – National Philatelic Museum, Philadelphia, Egyptian exhibition catalogue put together by  Ernie Kehr, 1950, 80pp £2.50 
 
Non-philatelic publications (buyer pays postage) 
108 Samuel Shepheard of Cairo by Michael Bird (hardback, 1957, 238pp, d/j grimly hanging on). Based on Shepheard’s letters 

home – fascinating glimpse into his life. 
 

£12 
109 The Mena House Oberoi by Nina Nelson (p/b, 1997, 4th edn, 146pp), rewritten to mark Oberoi takeover. Pristine condition £12 
110 War in the Land of Egypt by Yusuf al-Qa’id (UK, 2004). Modern reprint of bitingly satirical Egyptian view of cross-Sinai wars 

from six different viewpoints. Banned in Egypt for many years; new copy. Paperback, 192pp 
 

£4 
111 Ancient Egypt, Ashmolean Museum (Oxford) catalogue by Peter Moorey. Authoritative illustrated p/b, 1970, 80pp £3 
112 Cairo Railway Museum catalogue/guide, 2000. Paperback, full of detail, illustrations mixed quality, 134pp. Pristine condition £2 
113 Heliopolis. Street map-guide of Heliopolis by Palm Press, Cairo, mid 90s. Excellent detail, excellent condition £2.50 
114 Ancient Egyptian Hieroglyphs: A Practical Guide, by Janice Kamrin. New hardback (2004), 256pp, 80 illustrations. Step by 

step, how to do it: it really works (£22.50 new) 
 

£5 



115 Secrets from the Sand: My Search for Egypt’s Past, by Zahi Hawass (Thames & Hudson, 2003). Life story of Egypt’s No 1 
archaeologist, fully illustrated with 262 illustrations in 270pp. Brand new, pristine 

 
£10 

116 Point de Vue – Images du Monde. French magazine dated 14 Oct 1977, with seven pages of text and pictures, including 
colour cover and several historic, marking wedding of Ahmed Fuad, son of Faruq, and a Frenchwoman, Fadila France-
Dominique Picard, in Monaco. Excellent condition, fascinating 

 
 

£4 
117 As last, issue dated 30 March 1979, again seven pages of text and photos, marking birth of heir to Egypt’s throne, Prince 

Mohamed Ali. Much historic interest 
 

£4 
118 List of Names of Mudirias, Principal Towns and Villages… (Survey of Egypt, 1920). Photocopy version (enlarged to A4), 179pp 

list of names of small towns listed by province, governorate and district, giving English name followed by Arabic transliteration. 
A boon for small-town postmark identifier 

 
 

£5 
 
Pandora’s Boxes 
119 Mass of unwanted Egyptian material, mainly covers 1920s-modern, but also postcards, many revenue documents and 

postage and revenue stamps. Search may reveal something.  Priced to go at 
 

£8 
120 Mass of world covers addressed to UK, as received at member’s home or office over last 4-5 years. Selected for interest – 

postal markings, stamps, stationery etc. Nothing exciting, but a wide selection to sift. Well over 500g. Should move at 
 

£5 
121 Mass of on-paper stamps, collected as above, mainly UK (commems and Machins) but also worldwide stamps, some mint.   

Opportunity for GB or world collector, close to 1kg 
 

£5 
 
Phone cards 
122 Eight Egyptian used telephone cards, one early (Arento £E20), five colourful (Eg scenes), two late (MobiNil £E50 and £E300) £4 
 
Year collections 
123 2000 – All of Egypt’s stamp issues for the year, mint and pristine – 35 commemorative stamps, three souvenir sheets, 1 

definitive and 31 FDCs 
 

£30 
124 2001 – As last, 38 commemorative stamps, four souvenir sheets, four definitive stamps and 33 FDCs £35 
125 2002 – As last, 29 commemorative stamps, five souvenir sheets, ten definitive stamps including £E5 value, 30 FDCs including 

elusive Police issue 
 

£44 
126 2003 – As last, 38 commemorative stamps, two souvenir sheets and 22 FDCs £30 
 
Booklet stamps 
127 5m De La Rue stamp clearly from booklet pane, used on governmental cover (O.H.H.S. deleted in ink) from Cairo/I 5 I 

13 to London. Boxed-T and 2/26 applied in Egypt and large English 2½d postage due handstamp on arrival. Most of 
flap lost on rough opening, but few of this issue booklet stamp known used on cover. Rare                 [ILLUSTRATED] 

 
 

£140 
128 2004, Egypt’s first booklet for half a century, now authenticate as for genuine postal rather than souvenir use (see QC 211). 

Pristine post-office fresh example 
 

£10 
129 Another as last £10 
 
Advertising covers 
130 Fine lot of 19 advertising covers ranging in date from 1914 to 1953, mixed frankings and usages, but main interest in 

attractive and colourful covers for the advertising collector. Interesting lot                                     [part-ILLUSTRATED] 
 

£140 
 
Dues on cover 
131 1943 single folded sheet sent from lawyer to lawyer inside Mansura, franked 3m plus vert pair of 1m Boy King for 5m; but 

Boxed-T set alongside and 2m and horiz pair of 4m 1927 Dues cancelled added. All stamps cancelled T/Mansura 18 NO 43 
 

£14 
 
French military postcards 
132 1916, two beautiful and colourful Correspondance des Armées de la Republique postcards, cancelled Corr des 

Armees/Alexandrie Fr of 7 and 12 Feb respectively. Both have three-line Corps Expéditionnaire/d’Orient/Place d’Alexandrie 
and circular Le Medecin-Chef/C.E.O. Centre d’Hospitalisation handstamps in purple, while former carries oval Hopital 
Pasteur/Station Clepatra and latter large circular Le Medecin Chef/Hopital Mansour Pasha/Hadra, Alexandrie in black. Both to 
same address, without expediteur or message details.  Spectacular                                                                [ILLUSTRATED] 

 
 
 
 

£45 
 
Postal stationery 
133 1928-29 5m Fuad embossed env (HG25, Nile Post 28), uprated with vert pair of Fuad Postes for registration (Cairo black/buff 

marginal Reg label and sent from Cairo/R.D.6 in town 27 OC 37. Clean and colourful 
 

£22 
134 Cassette covers – collection of 50, said to be complete, from No 1 up to latest issue, including many colour shades, 

printing varieties, misplaced colours etc. All mint (except one FDC, 1-8-90 on £E1 brown/yellow-green), perfect 
condition as sold at Post Office counters 

 
 

£52 
 
Tor Sinai 
135 1916, five Turkish stamps overprinted in Arabic Tor Sinai (ie, Mount Sinai) to mark conquest of Sinai (SG 749-753), neatly set 

out on large envelope and neatly cancelled 8/Galata 11 6 16. Purple handstamp “address” in Arabic but almost undoubtedly 
CTO. Nevertheless rarely seen                                                                                                                         [ILLUSTRATED] 

 
 

£18 
 
Palestine/Sinai 
136 1928, Sepia postcard, Via Dolorosa with large purple oval h/s Grand New Hotel/A&J Morcos/ Jerusalem, franked 7m red 

Palestine stamp cancelled Jerusalem 17 FE 28 and sent to Uttoxeter. Clean 
 

£12 
137 1929, Printed company mourning cover (Maison Lemonia Freres) with two second Fuad 5m stamps addressed to Mohamed 

Bey Abdin, Consul General d’Egypte, c/o Hotel Allenby; Cairo machine cancel 16 May. Pencil T and handwritten 880, then 
Palestinian boxed To Pay handstamp with 8 added; and 8mils Due cancelled Jerusalem 18 MY. Neat and all on the face 
                                                                                                                                                                         [ILLUSTRATED] 

 
 

£35 

138 1929, Trilingual Central Hotel, Haifa, cover sent as last to Egyptian consul-general in Jerusalem (Arabic-addressed), franked 
5m Palestine stamp and machine cancelled Haifa 18 MAY. Arrived same day. Slightly roughly opened, but piece of history 

 
£22 

139 St Catherine’s Monastery. Mint colour postcard printed by Greek Convent Printing Press, Jerusalem; and another printed by 
SAG Cairo, franked UAR 2nd Anniv (SG 635) and UAR 30m definitive (SG 311), Cairo cancel but large and final central 
double-ring Couvent Saint Catherine/Sinai handstamp with central symbol. To Zurich 

 
 

£10 
 
Motor Mail 
140 Album page with three mint left top corner marginal blocks of four red Motor Mail labels in different shades; together with 1945 

censored civilian Airgraph sent from London to Cairo and sealed with another label, torn on opening. Unusual 
 

£18 



 
Air Mail 
141 Study of three Air Mail label types (Sears 3, 1934; 8, 1934; and another), first two represented by top left marginal blocks of 

four mint labels and a cover to Europe; last with pair of mint labels and censored cover to Paris 
 

£12 
142 BOAC/Imperial. Mini-collection of marginal block of three BOAC 1948 (Sears 16) plus single in different shade plus lighter still 

shade used on cover Alex-Zurich 1952 franked 10,17 and 20 KES (nice cover). Plus two different booklets of Imperial labels 
complete with interleaving (as Sears 8). All neat and clean 

 
 

£20 
 
Postal history 
143 1928 Reg cover from 95% Tala/ R & P 28 JA 28 with faint Tala Reg cachet alongside, Arabic-addressed to Cairo and franked 

with 15m value of 1929 Statistical Congress set (valid to March 16). Unusual usage 
 

£10 
144 1936, archaeology cartoon postcard (Tutankhamun receiving the Homages of Juh, Viceroy of Nubia), franked 3m deep green 

and sought-after 10m violet of Second Fuad issue, CDS is Port Said Traffic 23 AP 36. Clean, neat 
 

£8 
145 1956, Typed cover franked 3m (pinholed) and 20m Marechal bars plus 32m mosque for AR (handstamp) from clear Sidi 

Bishr/R&P 21 JU 56. Stamp edging remains where AR card once attached. Clean 
 

£6 
146 1985, minor study on 15pt Air Mail stamp (Bal 774, NP 101), with mint, used on piece and another on cover (used from 

Bartabat, Maghagha) to Cairo with variety brown shade part omitted 
 

£10 
 
Station postmarks 
147 Five covers with Alexandria station markings (types 14,18,19,24,25): 3m on 5m stationery card uprated pair of DLR 1m 

(SG58), sent Alex-Aldershot 1.2.94; Unesco reply-postcard with 2m and 2x1m KES opts Alex-Garden City 22.11.52; Arabic-
address and slightly tatty cover, Boy King 5m Alex 23.4.40 to Mounira, Cairo; registered cover with 3x6m and 3m Boy King 
sent locally in Alex 22.5.41 (some rust spots); registered cover Alex-Cairo 10.4.56 with violet 35m Mosque. Interesting lot 

 
 
 

£16 
148 Lot of 22 covers with different station markings, ranging from De La Rue to Republican, and most recorded by Edmund Hall. 

Nicely franked with variety of colourful stamps, something of a lottery for the stations collector. Priced to go at  £1.50 each 
 

      £33 
 
Unusual postmarks 
149 Suq Khodar (ie, Vegetable Market), Rod el Farag: Three covers, 1960-193, bearing different CDS of this famous market, 

demolished in 1990. Mixed but novel 
 

£12 
150 Universite Fouad 1ere: Two different University CDS on Reg covers Arabic-addressed to director of Abbassia Hospital. First 

a Reg cover franked 6x5m Boy King 15 FE 53 (very late use!); second franked 30m Farouk (SG384). After the Revolution, 
Fuad University became Cairo University 

 
 

£10 
151 Sa el-Hagar. Rural Service/Sa el-Hagar-where??, Sa el-Hagar-Tanta/& V.V. (TPO Type 7A3) and bridged Sa el-Hagar, all May 

1921 on tiny scrap of unfranked folded paper. Quality varies from good to poor, but fascinating 
 

£9 
 
Refused/returned mail 
152 1894, 2m embossed green visiting-card env (HG5, Nile Post 5), from where(?) to Cairo, returned with black boxed bilingual 

Refusé and Non Réclamé handstamps overlapping each other precisely in black, and a fine clear single-language Non 
Réclamé boxed in blue alongside. Neat 

 
 

£12 
153 1934, Good strike of single straight-line black handstamp Insufficiently Addressed (53x4mm) on reverse of tatty pink cover  

Mex to Gold Coast and returned. Roughly opened, some rusting, original contents (Easter card in Greek) remain. Amazing 
 

£14 
154 1938, lawyer’s Reg letter (strip of 3x5m Boy King) Arabic-addressed to Dikirnis from Gizira/(Caire) (poor strike, ditto Reg 

cachet alongside). Refused and returned via seven CDs on back, inc unusual Mansura-Mataria/& V.V. (TPO Type 7A3.5), and 
on face a fine example of the elusive bilingual Rebut a Remettre/A l’Envoyeur/Mansura town marking. Very lightly cut down at 
left and address scribbled through, but rare marking                                                                           [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£15 
155 1942, lawyer’s Reg letter Arabic-addressed from El Malaka Nazli (black on white marginal mute Reg label) 28 MA 42 to 

Marsafa (unusual but fine CDS), franked 6m and 15m Boy King. Refused and returned via trilingual Refused/Refusé back and 
front and two boxed Rebut a Remettre… together with portion of Reg receipt attached to face. Colourful if confused 

 
 

£10 
156 Lot of five covers with trilingual Refused/Refusé, trilingual Unknown/Inconnu, Non-Réclamé quoque regulierement notifié, 

trilingual Return to Sender, A/Rebut a Remettre… or trilingual small boxed Unclaimed/Non Réclamé markings, three from 
Cairo, two from Aswan, and one of them unrecorded. Fuad period to 1980. Markings mixed condition but mainly good 

 
 

£14 
157 Lot of 29 covers all handstamped Return to Sender, Unclaimed, Refused, Unknown etc... about ten are earliest or latest date. 

All franked, stamps De La Rue to Republic. Some military and officials. Half are presented on display pages. Interesting lot 
 

£37 
158 1985? Visiting card env, Arabic-addressed and franked 30m Egypt (Bal 748), returned with address crossed through and face 

obliterated by two strikes of “Retour au destinataire/pour raison:” handstamps in black 
 

£8 
159 1994, Cassette envelope (£E2½, Nile Post 3g of 1993), apparently properly used Registered (no extra charge?) to Abu Dhabi 

but no Eg marks. Five Emirates markings behind and salmon label on face “Unclaimed”. Battered as ever, but unusual 
 

£8 
 
Postmen markings 
160 A lot of six covers, two Avis de Reception cards and one postcard, all cancelled with Postmen CDs of one sort or another, 

ranging in date from 1929-1975. Cairo types 1,4,5, Alex type 3, Port Said Facteurs of 1929 and 1935, plus one unrecorded 
Dokki Registered Postman (all Arabic) of 15.8.75. Mixed but mainly good markings. Not pricey at 

 
 

£16 
161 1922, Buff Acknowledgement of Delivery or Payment card (PO Form 13Q) with diagonal red stripe used in Cairo December 

1922 and query returned 14 DE 22 from unrecorded Postmen/Cairo CDS, faint but clearly indicating two lines of Arabic rather 
than single line already known. Fascinating card, in good shape, retains both pin and string attachment 

 
 

£10 
 
Cigarette cards 
162 1920s? Fascinating selection of eight cards appx 45x75mm, mainly sepia, from Stamelis Douras & Co, Alex (two, both 

coloured), rest from two issues by Toccos Egyptian Cigarettes of Alex and Le Caire. Greta Garbo, Norma Shearer, Anita Page, 
Laura La Plante etc. Toccos condition generally fine, Stamelis some faults. 

 
 

£9 
 
Literature (buyer to pay postage) 
163 L’OP  IV, No 48 (October 1944), excellent condition £3 
164 Danson’s Egypt catalogue (Robbie Lowe, Geneva, April 1977), excellent £4 
 
Hotel label 
165 Continental-Savoy, Cairo, suitcase or trunk label, 86x137mm, black white and red, showing mosque and minaret. Ungummed. 

Good condition 
 

£4.60 
 
 
Resealing labels 
166 A large lot of different types in singles or blocks (up to 3x5). Three printings of Type 10 (1 pair, one single and strip of 3), plus  



many other types plus large cover from Bulgaria sealed with red label received 16 9 2004. Treasure trove for label collector £30 
167 1972, two Air Mail covers to Egypt – from Greece and Italy – found open and resealed with nondescript sticky paper, 

authenticated with boxed single-line Arabic rubber handstamp serving as resealing label replacement. Not tidy covers, but 
prime examples of the system in use 

 
 

£22 
 
Revenues/fiscals 
168 Extensive (complete?) collection of 40 revenue stamped papers from 1889 to 1928. All recorded types (Feltus) with 

different watermarks and colour shades, plus ten unrecorded sheets not mentioned in catalogue. All in good 
condition and clean, various usages. Fascinating selection 

 
 

£55 
169 As last, 29 revenue stamped or embossed papers – ID cards, vaccination certificates etc etc. Mixed condition as expected. 

Priced to go at 
 

£20 
170 General revenues – Five documents in very mixed conditions, all furnished with 1887 first issue 1 and 2pt Revenues (DLR, 

Feltus 2-3, page 1), including three strips of 3x1pt. Most unusual 
 

£24 
171 Arab Socialist Union – Collection of 1962 issue stamps (Feltus 595-96, page 73), well arranged on display pages. Near-full 

sheets (one gone!) of stamps, plus many used on documents, membership forms etc. total 84 stamps. Plus 1966 issue similar 
(Feltus 597-99, full mint sheet of 20m, strip of 2x6 of 240m values, many on document. Total 181 stamps 

 
 

£42 
172 Medical: 24 different documents – receipts, sick-notes, orders for medicines, prescriptions etc, many on doctors’ headed 

notepaper,  with Medical Profession Sydnicate revenues (Feltus pp87-93), singles or strips up to five. Grand basis to explore! 
 

£23 
173 Tax stamps – a mass of tax issues, ranging from 1938-39-49-57-58-59-61-4-72-74-80. Great variety of adhesives well 

arranged, plus 50 documents – telegram forms, parcel cards, ID cards, university forms – all bearing revenues. Interesting 
accumulation for a serious revenues collector 

 
 

£28 
174 Six children’s Savings Bank booklets (chequebook-size), each with five pages completed with ten Savings Stamps (Feltus 

581-88, page 72). All different post offices, most unusual 
 

£12 
175 1956, Alexandria-Ramleh tram driver ID card with photo (worn) on one side and 200m 1939-49 Revenue (Feltus 33, page 5) 

cancelled on reverse. Unusual 
 

£8 
 
Revenues/fiscals misused 
176 Two documents – 1943 ID card with photo and pair of 5m general revenues also given Boy King 6m and Farouk 50m all 

cancelled Cairo/E; and 1950 receipt bearing 5m general revenue and 20m Marechal, both tied with same CDS Cairo 
Parcels/Office. Former worn (all but 50m stamp), latter file-holed 

 
 

£8 
177 1978, remarkable air cover franked with correct 110m rate but in 2x50m and 10m of First Postal Savings Bank Issues (Feltus 

582,584 of 197071?) for Mantova, Italy from Cairo and Cairo Air Port machine cancels. Returned unopened with salmon Italian 
Return label and large red Al Mittente arrow. Unusual 

 
 

£16 
 
Parcel cards 
178 1971 buff parcel card (195x135mm) used (illegible CDS) with 1m+5m general revenues, and three strips of four of 1964 500m 

definitives (Tutankhamun, Bal 655, NP 289) plus 200m from same set and pair of 5m of 1970 pictorials. All clean and fine 
 

£8 
179 1987 green parcel card (195x165mm) used from Doqqi with 20m AR Egypte general revenue on one side and strip of four plus 

single marginal of 1985 £E1 flying duck (Bal 767, NP 334) on reverse. All in fine condition 
 

£8 
 
Officials 
180 No-value stamp with surcharges, 1915 (Feltus 7-10, page 2). 19 used copies (five each 1, 2 and 3pt surcharge plus block x4 of 

5pt); plus eight mainly all-Arabic documents with the stamps – passport page (3x5pt), birth certificate etc.  Fine condition 
 

£35 
 
Printing experiments 
181 Study of well-known (UAR flag, Mubarak 3-D, TV HQ, Kima factory) and much less well-known (square flower separations, 

5x4 pane of brown/green fish, Swiss-based designs) experiments in gravure printing by Egyptian Postal Authority. Total 67 
mint stamps. Fascinating                                                                                                                          [part-ILLUSTRATED] 

 
 

£44 
 
Perfins 
182 54 perfin stamps inc rare companies like KHA, KHC, ROL, with different puncture positions and varieties – closed 

holes, altered letters etc. Date range De La Rue to Republic. Interesting and unusual lot for serious perfin collectors 
 

£70 
183 A lot of 20 perfinned stamps ranging in date from De La Rue to Republic. All different values, clean stamps £25 
184 1943, Socony-Vacuum Cairo illustrated printed receipt form folded for postal use and franked with Boy King 4m VO Co perfin 

cancelled Cairo. Receipt untidy at left but price reflects condition 
 

£18 
 
Internee camp 
185 1941 4m Boy King postcard (HG 37, NP 38), sent from Italian Internee Camp 16, Fayed, to Cairo (message in Italian). 

Cancelled with square retta of 6x6 crosses and given M/2 postal censor hs. Clean and neat 
 

£10 
 
Charity stamps 
186 24 Winter Help labels, in singles, blocks of four, and on document, all different. Colourful and fascinating £14 
187 Collection of 43 Anti-Tuberculosis Campaign labels, mainly neatly-cancelled blocks of four but also singles and used on 

document. All different, colourful and fascinating 
 

£20 
188 Accumulation of 50 miscellaneous labels, inc Tuberculosis, Nubia, block of 5x4 telephones, block of 2x5 Accident Prevention 

with printing info in margin, many others in singles and small blocks. Good condition, worth searching 
 

£8 
189 Agriculture: 1948 folded letter franked with 2x2m meter cancels of 8/Le Caire 2 1 49, sealed with single black, light blue and 

orange label (37x50mm)  for 1948 Agriculture Exhibition. Unusual, condition good 
 

£8 
190 Games: 1928 cover Port-Said-US franked 15m Second Fuad with (on face) red and black label for African Games in Alex 

(Feltus p.199, top centre, top left corner lost); and behind, smaller label in green also illustrated. Also three mint pairs of the 
green Games label, mint pair and single of the 1951 Mediterranean Games (Feltus top right), all-Arabic ungummed label (for 
Arab Games?) and tall green label for 1906 Athens Games (Greek). All interesting, all good 

 
 
 

£15 
 
Royalty labels 
191 Mystery publication – set of six labels, 130x96mm, on thin card or stiff paper, ungummed, unwatermarked, bearing royal coat 

of arms and portraits of rulers – Mohammed Ali, Tewfik, Abbas Hilmi (2 different), Fouad (2 different). Beautifully printed by 
MSA, Sareh Abbas, Zakazik, but when and why? Interesting                                                                   [part-ILLUSTRATED] 

 
 

£10 
 
Aladdin’s cave 
192 Accumulation of unwanted material – charity, post office and air labels, masses of revenue stamps of all periods, revenue 

documents with high-value modern stamps, university stamps, AR and boxed T covers, FDCs, tram and bus tickets, Type VIII 
interpostals. Hundreds of items with lots of variety. Priced to sell at 

 
 

£20 



 
French Post Offices; postal stationery 
193 Port-Said: Postal card 10 cent (H&G 7) unused; VF     £2  194 Port-Said: Envelope 5 cent (H&G B5), unused, VF   £2.50 
195 Port-Said: Envelope 15 cent (H&G B6) unused, VF     £4     
 
Egypt: postal history 
196 PPC franked 2m DLR (SG59) written, so underfranked; boxed T10, received in England hand stamp 1d FBC; bit aged but fine £3.50 
197 Inland cover, franked 5m (SG115), IBRAHIMIA (SHARQIA) 20 JL 27 to Cairo; backstamp TPO MANSURA-CAIRO & vv; neat £3 
198 R-cover to USA, franked 15 mills (pair SG117) from MEX 29 OC 26 with VF R-mark MEX; received in US boxed PASSED 

FREE etc.; various US  back stamps and transit ALEXANDRIA; neat cover 
 

£5 
199 Cover of THE SIMON ARZT STORE (embossed) to England, franked 15m; on back violet cachet “When in Port Saïd visit the 

Simon Arzt Store Now open on the Quay Front”; cover aged but sound 
 

£3 
200 R-cover with full Anglo-Egyptian treaty set to Greece; postmarked PARLIAMENT T 22DE36 (1st day!); VF £4 
201 R-cover Alex to Germany franked  30 mills (SG160, 184); clean £2 
202 Cover censored in South Africa, franked 77 mills (no indication ‘by airmail’) (SG165,249,252,276), interesting £3 
203 R-Air cover from Alex to France, correctly franked 72 mills (SG359/362) £3 
204 Air cover from MATAI to USA (incorrectly?) franked 35 mills (SG322/327); colourful and clean cover + civil censor £2 
205 R-Air cover from Alex to Greece, correctly franked 82 mills (SG293,296,325m369/371) First day 5 OV 51! + civil censor £3 
206 R-Air cover of Mena House Hotel bearing oval violet cachet of the hotel (!!), from GIZIRA 1.AU.56 to Germany, franked 97 

mills (SG424,510/512) with rather vague R-cachet of GIZIRA + civil censor 
 

£7 
207 Cover ‘fabricated’ in Suez Canal “Mailed on Board m/s MÜWINIKINDH, by air mail to Germany, franked 80 mills (SG1063) 

with various m/s marks + civil censor 
 

£3 
208 Cover ‘fabricated’ in Suez Canal “Mailed on Board m/s DJABIPORST” + seal of GBLA POST DJABIPORST, franked 110mills 

(SG2x1126,11291136) 
£3 

209 PPC franked 115 mills (SG336) with bit vague cancel ARE ALEX STATION MARITIME 3.1.81 to Germany £2 
 
Postal stationery and ppc 
210 Double postal card 20 paras (Balian 2) CTO Alexandrie 26.I.94 addressed to Gebrüder Senf, Leipzig, no backstamps £7 
211 Double postal card 4m/5m (Balian 10) CTO LUXOR HOTEL LUXOR 30 XII 06, fine £4 
212 ‘Touristic’ postal card 10m in BLUE (Balian 44C) with view of Mena House Hotel (not covered by stamps!), additionally 

franked 31 mills (SG 434,495,499,517) + civil censor to Germany 
 

£20 
213 PPC ‘English Quarters al Kasr el Nil’ no. 7559, no publisher mentioned £2 
 
T.P.O. Markings The following 18 lots are all clear strikes. All good stuff, no rubbish! 
214 TPO-2A4: Alexandria-Caire ambulant 17 1 01 V, on colour ppc “Quai D’Alexandrie” by Carlo Mieli no.12. Franked 3x1mills 

DLR tied Alexandrie D cds to Cairo. 
 

£9.60 
215 TPO-2A4: Alexandrie-Caire ambulant 24 X 04 11. Two Japanese colour ppc depicting animated scenes; “a defeat of Russian 

Cavaleries” and “a glorious achievement of a Japanese marine on the fourth attack at the port arthur”(sic). 2 mills DLR tied 
Alexandrie Port cds alongside Alexandrie cds. Both cards have identical set of postmarks and addressed to Grimsby!! 

 
 

£17.50 
216 TPO-5A3: Cairo – Port Said 6 VI 09 Train327, on 2mills DLR p/s wrapper. Sender’s oval dated cachet alongside “Dr Alfred 

Eid, 6 Juin 1909, Le Caire (Egypt)”. Underpaid, boxed T mark & m/s 40c. On rev. Anvers arr. cds 13 Juin 1909 
 

£6.60 
217 TPO-3B1: Amb. Alexandrie-Caire 6 V 00 11, on b/w pc of Budapest Museum, 10 filler tied Budapest Foposta April 2, to Cairo         £6 
218 TPO-5A3: Port-Said – Alexandria TPO 28 VIII 07 Train 94, on b&w ppc franked GB 1d red tied Cirencester cds AU 22 07. 

Bulkeley arr cds 28th 
 

£4.50 
219 TPO-5A3: Alexandria-Cairo TPO 29 III 08 Train 24, on b&w p/c of Alexandria station by L.L. Franked 2 mills DLR tied 

Alexandria G cds, to Cairo. 
 

£4 
220 TPO-5A3: Cairo – Alexandria TPO 22 II 08 Train 19, on b&w p/c Mansourah. 5 mills DLR tied Mansura cds, to Cirencester. £4 
221 TPO-5D1: Alexandria-Cairo TPO Foreign Mails 7 VII 11 Train 67, on colour ppc of Burgenstock., 5ct Tell stamp on same side 

tied Luzern cds. Behind, TPO cds, another of Luzern and 2 line cachet “ankaturseite/ franchissement au verso” to Cairo. 
 

£6.60 
222 TPO-5D1: Port-Said – Cairo TPO Foreign Mails 17 IV 12 Train18 on colour ppc to Cairo. Picture side shows Brighton beach, 

franked GB 1d red tied Brighton cds 
 

£5 
223 TPO-5D1: Port-Said – Cairo TPO Foreign Mails 8 I 13 Train 18. Colour Xmas card. On rev franked pair 5pf Germania stamps 

tied Berlin 30 cds, to Cairo 
 

£4.50 
224 TPO-7A3: Ismailia – Suez & vv 13 X 12 Train192 (late use), on b&w ppc of crocodile. On rev franked 4 mills DLR tied by TPO 

mark, alongside Port-Said cds, to UK. 
 

£5.60 
225 TPO-7A3.5: Port Taufiq Ismailia & vv 9 NO 39 Train104 (early use), cancels the 2 mills Farouk p/s env. Addressed in Arabic £6 
226 TPO-8A1a: Port-Said – Caire 16 XI 04 on b&w p/c depicting “Russian outrage on Hull fishing fleet 22.10.1904”. Posted 3 

weeks after the event!! On rev franked GB1d red, to Cairo 
 

£7.60 
227 TPO-8A1a: Alexandrie – Caire 29 XI 07 on colour ppc of Southampton. On rev 2x½d GB  tied Southampton cds to Cairo £6 
228 TPO-8A1.2: Caire, Port-Said 31 X 06 Train 1, on b&w ppc of Sphinx. Franked on each side by 1 mill DLR stamp, on picture 

side tied by TPO mark. On rev stamp tied Zagazig cds alongside a further TPO cds & Port-Said transit cds, to Tasmania 
 

£5.60 
229 TPO-8A4: Edfina-Alexandria 24 XII 12 Train 139, on Japanese colour ppc. On rev franked 5m DLR tied Rashid cds, to UK. £6 
230 TPO-8A7: Ramle-Alexandrie 21 IX 02 Train IV, on b&w ppc by Carlo Mieli “Alexandrie rond point a Porte Rosette”. On rev 

franked 1 mill DLR tied by TPO cds. Destination address “Halte no. 2”!!! Alongside Bacos arr cds an hour later 
 

£7.60 
231 TPO-8A7: Ismailia-Caire 2 IV 02 VII on sepia ppc Leeds Castle. On rev 1d GB stamp tied Margate 506 duplex, to Cairo £5 
 
Railway stations Picture post cards of stations, clean cards, unused 
232 CAIRO. Port Limoun Railway Station, b&w. £1.50  233 SUEZ. The train arriving from Port Tewfik, colour      £1 
234 PORT-SAID. Railway Station, b&w £1  235 ISMAILIA. Le Gare, b&w. £1.50 
236 ISMAILIA. L’interieur de la Gare, b&w £1.50  237 ALEXANDRIA. The Station L.L., b&w      £1 
238 ALEXANDRIE. La Gare, b&w £1  239 ALEXANDRIE. Station of Ramleh, b&w      £1 
240 ALEXANDRIA. Ramleh Station, b&w. £1  241 ALEXANDRIE. Gare De Ramleh, b&w      £1 
242 SUEZ. Station du chemin de fer, colour, message on back  £1  243 LE CAIRE. Gare d’Alexandrie, colour      £1 
 
 
 
Station postmarks, clear strikes 
244 PORT SAID/ STATION in top segment *30 VII 906 II* ties 2x2mills DLR stamps to ppc to UK £3.50 
245 ALEXANDRIA/(STATION) in lower segment 20 DE 38 ties 2 mills Farouk stamp to env front, used en ville £1 
246 ALEXANDRIA STATION in lower segment 24 FE 48 ties 3 mills & pair 22 mills to env by air to UK £3 
 
Literature (buyer to pay postage for 110 gram) 



247 Sacher, Army and Field Post Offices of Egypt and the EEF, 1914-20, published by the Royal Philatelic Society, 1970 £4 
 
Cancelled Air Mail Instructions 
248 At Marseille – Alex 4 JU 40 to New York, franked 50m. Censor mark and tape (Egypt). No Arrival £2 
249 At Brindisi – Port Said 22 JL 35 to Denmark, franked 60m, P&O crest. No arrival mark £2 
250 At London – Port Said 15 JA 40 to Canada, franked 45m, no arrival mark £2 
251 At London (different from last) – Continental Savoy, Cairo 10.IV.29 to USA, franked 42m, cancel across 27m violet air stamp £4 
 
Commercial Meter Marks 
252 Wm Stapledon & Sons, Port Said, to UK 9AU35, 25m £1 
253 Renato Forti, Alexandria to UK 4.IX.40, 47m £1 
254 Peel & Co, Alexandria to Argentine 19.XI.48, 67m, no arrival but has the ‘cotton’ label on front £2 
255 R.F.Baganis, Cairo to USA 28.II.50, 42m, Censor mark & tape, coloured vignette of aircraft on front £3 
256 Hull Blyth & Co, Port Said to Belgium I.II.60, 70m, no flap to envelope £1 
257 Standard Stationery Co, Cairo to UK 3.III.60, 60m Censor mark, no arrival £2 
258 World Health Organisation Alexandria, unaddressed, 7.IV.62 franked 1m, (trial pull?) £1 
259 Ottoman Bank Cairo to Germany, Reg’d 23.2.51, 69m, Censor mark, arrival Hamburg 27.2.51. Ottoman Bank sealing strip. £3 
260 Damanhour Shipping Agency Port Said to UK 14.VII.68, censor mark, no arrival mark £2 
261 American University in Cairo to USA I.XII.69, 115m, no arrival mark £2 
 
Postal History 
262 Alex 3 AU 34 (during the brief concession period) to Denmark, franked 20m, air mail cachet cancelled at Brindisi, arrival 

Copenhagen 6.8.34 – good going! 
 

£6 
263 Alex 13.IV.38 to Switzerland (Air Mail surcharges reduced 1 Mar 38), franked 25m £2 
264 Cairo to USA, 22 DEC 39, 40m. Envelope marked ‘Air Mail to France & from there by steamship’. Correctly franked for mail 

carried by Air France. Censor, no arrival mark 
 

£3 
265 Alex to USA 13 JL 43, Reg’d, 352m. Flimsy envelope marked ‘Via West African Pan American Clipper’. Arrival mark New York 

8.17.43. Opened on 3 sides as usual for Bank correspondence. 
 

£5 
266 Fayum 1 FE 56 to UK, franked 170m, cover from National Bank of Egypt marked ‘Express Registered by Air Mail’. Transit 

mark Cairo Delivery 2 FE 56, no arrival. Sealed by adhesive strip National Bk Egypt Fayoum 
 

£4 
267 Unsealed cover Cairo-London, CDS Le Caire Express 17.12.60, franked 40m including difficult 37m (Bal506). No arrival mark £4 
268 P/S envelope Bal 34, 5m light brown used to UK with extra 10m, good condition with letter £4 
 
Literature (dw =dust wrapper) buyer pays postage 
269 125 issues LOP (No 5 & 8 – 131). This is a heavy lot – 13.5 kg £185 
270 1898 With Kitchener to Khartoum by G W Stevens, 326pp, 8 maps, 13th Edition £6 
271 1900 Capetown to Ladysmith, Egypt in 1898 by G W Stevens 347pp of which 184 relate to Egypt. 1st Edition £12 
272 1914 Egypt in Transition by Sidney Low, 290pp, 6 illustrations £3 
273 1917 With Kitchener in Cairo by Sydney A. Moseley 245pp £2 
274 1917 The Story of the Pharaohs by James Baikie (published A &C Black) 365pp, many photo plates & pen drawings £4 
275 1928 The Light Side of Egypt by Lance Thackeray published A & C Black, 24 ‘comic’ illustrations, full page in colour £5 
276 1940 Independent Egypt by Amine Youssef Bey, 255pp 30 illustrations £3 
277 1959 The Tears of Isis by Richard Carrington, 248pp dw photo plates, drawings £2 
278 1962 High Dam Over Nubia by Leslie Greener, 242pp many photo illustrations, dw £2 
279 1966 Building the Suez Canal by S C Burchell, 150pp many coloured & B/W illustrations £2 
280 1968 Suez: De Lesseps’ Canal by John Pudney, 240pp map & 39 contemporary engravings. 1st Edition £3 
281 1967 Farouk of Egypt by Barrie St Clair McBride, a Biography 223pp,dw £4 
282 1971 The British in Egypt by Peter Mansfield, 350pp dw £4 
283 1980 Lovers on the Nile by Richard Hall (an account of Samuel Baker & his explorations in 1850’s et al) 254pp 25 illustrations £3 
284 1980 Karari, the Sudanese Account of the Battle of Omdurman by Ismat Hasan Zulfo, 260pp 5 maps dw £6 
285 1989 Egypt’s Belle Epoque,1869-1952 by Trevor Mostyn photo illustrations dw £7 
286 1988 Beyond the Pyramids, Travels in Egypt by Douglas Kennedy, 232pp dw £3 
287 1989 A King Betrayed by Adel M. Smit, 240pp many photo illustrations. The life of Farouk by his cousin, dw £6 
 
Air Mail Covers 
288 1910 Heliopolis Air Meeting. Unused coloured PC ‘Oasis D’Heliopolis’ with superimposed aircraft. Slight scuffing £10 
289 1929 Air cover Alex – Exeter with 27m violet £5 
290 Similar cover 2.4.29 with Alex – Abu Qir & V V TPO to Edinburgh. Slight opening faults £8 
291 Similar cover 4.10.29 Alex-Edinburgh £5 
292 12.1.27 First Flight Cairo – Calcutta with 27m violet air £10 
293 23.2.27 FF Cairo – Baghdad. Reg with27m air + cotton congress set £10 
294 2.4.29 FF Cairo – Karachi with 27m air and 2x4m Fuad. Bit grubby £7 
295 9.4.29 Printed FF cover Cairo – London by Imperial Airways. Heliopolis to Liverpool £10 
296 10.4.29 Printed FF cover Alex – London by Imperial Airways India flight. 27m air, red cachet showing Eagle. On reverse 

‘Received by Aeroplane London 14 April 1929’ 
 

£12 
297 Printed cover same flight. No cachets £8 
298 22.4.29 Graf Zeppelin Orient Flight. Friedrichshafen – Alex. 2Mark Air stamp. Red cachet £10 
299 14.12.34 Air cover 27m brown. Sidi Gaber - UK £4 
300 Cover with 27m brown air and 1933 1m air. Cairo – London, date illegible £3 
301 1.2.34 cover 27m brown + 2x3m Fuad. Alex - Paris £3 
302 30 Sept ? 27m brown + 1m 1933 air. Cairo - London £3 
303 31.1.33 Maadi – Leeds 27m + 1m Fuad. Redirected to S Africa but no markings to confirm this £4 
304 29.10.35 ? Sidi Gaber – London 27m + 1m Fuad £3 
305 Pair of labels – black on beige for Carberry flight Holland – Egypt – Kenya by ‘Miss Africa’ £10 
306 5DEC29 First IA Cairo – Athens. Drossos cover with IA label. 157 flown £10 
307 Ditto but registered. 21 Flown £12 
308 10DEC29 First IA flight Cairo  - Crete. 27m violet + IA label & handstamped Air Mail in English & Greek. 293 flown £12 
309 3MAR31 First IA flight Louxor – Mwanza. Printed map envelope. 27m + 10x3m Fuad £10 
310 4MAR31 Hendry small map cover Cairo – Mwanza FF. 27m + 3m Fuad + 10m Agriculture £10 
311 4MAR31 FF Alex – Cape Town. Reg. 6Different stamps. Unclaimed and Retour handstamps. 6 Postmarks on reverse 

including Mwanza transit 
 

£12 
312 4MAR31 Calcutta Aero Club printed envelope. FF Cairo – Mwanza. Reg 2x20m, 5m & 3m Fuad £10 



313 4MAR31 Map cover 27m + 3m Fuad FF Cairo – Aswan.Reg £8 
314 Ditto Cairo - Assiut £8 
315 4MAR31 Abbassia Baracks – Khartoum by FF IA label. 27m + 5m Agriculture £10 
316 4MAR31 Calcutta Aero Club printed ccover FF Cairo – Kampala reg. 3x15m + 3m Fuad. Reverse has fine picture of an Indian 

palace. 2 Backstamps: Kampala & Jinja 
 

£12 
317 4MAR31 FF Assiut – Cairo – Karachi. Novelty PC, reg 3x15m Fuad £10 
318 4MAR31 FF Cairo – Kampala. Hendry small map cover 27 + 10 + 3m £8 
319 13MAR31 IA map cover FFLuxor – London. 20 + 3m Fuad £8 
320 Ditto Cairo – London flight and then on to Cologne £8 
321 14MAR31 ditto Assiut – London. 2x20m Fuad + GB ½d GV. Postmarked Bromley  - why?. Was it postage due? £10 
322 14MAR31 ditto Alex – London and then on to Paris20 + 3mFuad. Handstamp ‘Par Avion Jusqu’er Allemagne’. B/s ‘Paris Gare 

du Nord Avion’ 
 

£15 
323 5NOV31 FF KLM Egypt – Greece. Printed cover (Anhoury) Port Said - Athens £10 
324 24JAN32 IA FF Assuan – Cape Town, 7Stamps printed cover £8 
325 Same flight Cairo – Cape Town. 5 Stamps plain cover £6 
326 Ditto Cairo – Cape Town. Plain cover 5 stamps. Same sender & addressee £6 
327 Same flight Alex – Cape Town. Printed cover2x27m air + 2x13m Fuad. Opened out for display £8 
328 19JAN32 London – Cape flightaddressed to Alex. Franked 2½ + 1d GB GV. Return to Sender cachets applied in Egypt & UK. 

On reverse Egypt ‘Unclaimed’. Backstamped ‘ Avion Alexandrie’ 
 

£10 
329 Advertising blotter with 4 engined A/C & ‘use the Air Mail – the fastest mail’ slogan - unusual £5 
330 15FEB33 5m air on unaddressed printed FDC, unusual £10 
331 Air cover 30 + 3m airs. Air Mail label cancelled with X bars. Port Said - Germany £10 
332 Opened out and trimmed air cover Cairo – London, 20 + 7 +1m airs £1 
333 Late use of 1933 airs 20m + 3 current stamps used 28MAR 1955. Cairo – Tacoma USA, censored £3 
334 7AP37 Alex – Calcutta with 40m air. Air label cancelled ‘Karachi Cancelled’ £8 
335 17FEB38 Alex – London 30 + 10 + 6 + 8m airs. On reverse flap embossed ‘Hotel Cecil’ Alexandria with coat of arms £6 
336 15AP37 Cairo – Paris, 30 + 3m airs £2 
337 20JAN34 Port Said – Paris, 30 + 3m £2 
338 18JUN36 to Glasgow, 8m air + 20m Fuad £1 
339 Date unclear Port Said – Athens addressed in Greek, 30m air £2 
340 2MAR38 Cairo – Bombay 1-2-3-4-5m airs £2 
341 OCT36 Montazah – Naples with 7 different airs. Cachet ‘Malte Cosulids . Lloyd Triestino Adria. R. 29 OTT 1936 Officio 

Turisma – Napoli, all in violet boxed. Also red M/c 10 A/T? 
 

£4 
342 5 covers all 1933 airs in good condition £5 
343 6OCT33 Alex – UK, 7 different Fuad stamps totalling 54m and with IA advertising stickers on reverse. Bit travel worn. £1 
344 Unusual unaddressed PC of Breslau Cathedral in sepia with 1933 1m air attached by margin only & cancelled Alex, souvenir? £1 
345 7JAN36 Port Said ‘Simon Arzt’ 7 different airs – to UK £5 
346 Crusaders for Peace PC with 5m air £1 
347 Long envelope Cairo – Khartoum 30m air with fine ‘British Commission Egypt’ circular cachet & wax seal on reverse. Sent 

11JAN35. Received following day 
 

£6 
348 25AP40 Unaddressed envelope with 1m air + 1m Farouk with clean ‘2nd Exposition Specific des Industries Egyptiennes’ 

postmark  
£2 

349 14MAR36 Ismailia – Grenoble with 6 different airs. Backstamped Rome 16.III & Grenoble Gare 17.III. Part of flap missing £2 
350 24FEB36 Marsa Matrouh to UK,20 + 8m airs £1 
351 1947 Airs, Plate block collection, some mounted on margins others unmounted mint, 9x2m, 9x3m, 11x5m, 11x7m, 

7x8m, 10x10m, 8x20m, 7x30m, 7x40m, 5x50m, 4x100m and 2x200m. Total 89 blocks all different + 2 used blocks and 
about 40 single controls 

 
£75 

 
Post Office forms – Customs 
352 Form P No 25, Q – Note of Amount of Customs Dues, etc., Paid – buff form, 165x250mm, 1942 edition (only 4,000 printed) 

certifying that Credit Lyonnais has paid £E84.020 for goods imported from Beyrouth. Two pairs of 5m Boy King and 5m 
general revenue all cancelled with Cairo/(Parcels) 24 OC 43. Clean and colourful 

 
 

£8 
                                                                                                                                                                                                                           
Enquiries 
353 Form No 3, O – Enquiry Form – buff form, 215x315mm, 1908 edition, printed by McCorquodale in London (22,000 examples), 

seeking information about a missing registered and AR item. Cairo cancels in blue and black of 30 VIII 09, response Cairo/R 
of 2 IX 09. Fascinating if slightly worn 

 
 

£10 
354 Similar form, 1913 version, 25,000 examples, Fayoum (9 VI 15) inquiring about a missing registered letter. Response from 

Faggala/Cairo next day. This has 10m blue Colossi stamp cancelled at Fayoum. Slightly strengthened with tape but appealing 
 

£12 
355 Similar form, 1909 version (33,000 examples), furnished with pair of 5m red Sphinx, cancelled Ashmun 12 FE 18 for query (in 

Arabic) responded to by (blue) Postmen/Cairo on 20 FE 18. Seven CDS, white on black Post Office label and much Arabic on 
the reverse. Fine condition 

 
 

£11 
356 Similar form, 1915 version (25,000 examples), with pristine 1pi blue OHHS opt stamp at top left (SG O77) and faint cancel 

Cairo/E of 17 OC 18: query in Arabic. Another Cairo cancel same day, then response from Bab el Khalq 20 OC. Three CDS on 
reverse, sl wear at left, but intriguing and most unusual 

 
 

£15 
357 Similar form, 1919, 32,000 examples, but smaller – 205x285mm – no stamp, query from Alexandria/E 11 NO 20 responded to 

by Alexandria/(Delivery) same day at 9pm. Octagonal datestamp of Alexandria/Enquiry Office at top centre. Only v sl wear 
 

£10 
358 Similar form, 1920 (23,000 examples), from Saiyida Zenab/R.P. of 4 VII 22 and reply from obscured Delivery/Cairo on 11 JL. 

Boxed and ms AR at top left, form parting on centre fold 
 

£8 
359 Similar once more, 1922 version (14,300 examples), supplied with horiz pair of 5m pink Sphinx, Arabic query, and – 

remarkably – query section and response section both enjoying same signature and same datestamp of Dawawin Cairo/Cash 
of 19 VI 23 11.00 AM. Letter in Arabic (presumably of explanation) attached. Clean and pristine form 

 
 

£10 
360 Very similar to last: 1922 year form, 10m First Fuad, Arabic query, query and response have same signature and same CDS – 

Dawawin Cairo/Cash of 10 IV 25 8.00 AM. Form in fine shape 
 

£10 
 
 
 
361 And another. 1922 year form, vert pair of 5m First Fuad, query and response both Dawawin Cairo/Cash of -1 V 25 9.00 AM. 

Excellent condition 
 

£10 
362 Late use of 1912 form (16,000 examples),  vert pair of 5m Second Fuads, query from Faqus/(Cash) 25 OC 28 responded to by 

Cairo/C.2 on 27 X 28. Faqus R & P CDS and faint Reg cachet on reverse. Fine condition 
 

£10 
 



Change of Address 
363 Form P No 2, O, Government Press, 1937, 18,000 printed – Application for Withdrawal or Alteration (of) Address 

(215x340mm). Appears to be an attempt by a lawyer (“Tribunal Mixte/Caire” Official oval at top left) to apply to Malaka Nazli 
post office (CDS 16 NO 39) to withdraw a letter sent to Alexandria in error and redirect to Cairo. All-Arabic response CDs is 
Cairo Delivery/R.A.2 of 18 NO. Intriguing. Form in generally good shape 

 
 
 

£10 
 
Definitives used as Revenues 
364 1890, Arabic handwritten document on Government star/crescent wmk paper (213x170mm) from a small village near Korosko 

(Nubia), certifying to the suitability of the person named to act as a midwife. "Signed" by the seals of four different signet rings 
in black, and countersigned by a fifth. Three-piastre tax for such a document paid by block of 3x2 5m DLR (SG63) at top right, 
each individually and neatly pen-marked “Cancelled” in Arabic. Remarkable document, most unusual           [ILLUSTRATED] 

 
 
 

£40 
365 1925, Arabic handwritten document on ornate ESR (Egyptian State Railways) wmk paper (193x314mm), tax paid by booklet 

pane of six of First Fuad 5m (SG115) neatly cancelled by signature of Selim Eff Scander. Egyptian State Railways circular seal 
in red at bottom. Neat, and rare booklet pane 

 
 

£45 
366 1934, Letter in English on Govt wmk (Arabic; star/crescent) paper (210x285mm) from teacher to Headmaster seeking 

permission to give private lessons at home out of school hours. Tax paid with booklet pane of Second Fuad 5m Type II neatly 
obliterated by red and indelible pencil. Letter file-holed but away from stamps. Fine usage 

 
 

£15 
 
Avis de Reception documentation 
Until about 1920 each Avis de Reception letter travelled with a large sheet to be signed by the recipient and returned as proof of arrival. The 
following 14 lots form a useful entry point to a collection of these elusive large forms 

367 1905 Buff form 13Q (Imp.Nat, 20,000 examples), 197x298mm, completed in French, used from Alexandria 17 V 06, returned 
from Alexandria/D 18 V 06. Top left corner lost, otherwise neat and clean 

 
£9 

368 1906 Buff form 13Q as last, but apparently a re-order: Imp.Nat again, but different order number and 25,000 examples, larger 
too at 192x285mm. Completed in English, sent from Caire 14 JU 06, returned from Caire 16 JU 06. Intriguing 

 
£9 

369 1908 Buff form 13Q (McQ, Printers, Ldn, 80,000 examples), 165x270mm, completed in Arabic, used from Cairo/R of 10 XI 06, 
returned from small-town Miniyit el Het 12 XI 06. Neat and clean 

 
£9 

370 Date? Buff form 13Q with no printing info, 163x285mm, completed in French, used from Cairo/R 21 X 10, returned from 
Heliopolis/Cash 22 X 10. File holed but unusual 

 
£7 

371 Date? Buff form as last, but completed in French and used from Cairo/R 3 IX 10. Returned with datestamp of Arnhem 
(Netherlands) 12 9 10. File holes but remarkable 

 
£8 

372 1910 Buff form 13Q (Imp.Nat, 70,000 examples), 170x190mm, completed in French, used from clear Cairo/RD3 20 II 11; 
returned from Cairo/R bridge 22 II 11. Fine 

 
£9 

373 1911 Buff form 13Q (Imp.Nat, 60,000 examples), 178x277mm, completed in Arabic, used from beautiful blue Faggala/Cairo 
CDS of 8 I 13; returned from Cairo/R.A.1 of 9 I 13. Clean, neat, pinned to long Arabic letter 

 
£9 

374 1912 Buff form as last, completed in Arabic, used from Kafr-Daoud 21 VI 13 but returned from Beyrouth 18 7 13. Sl damage 
lower margin, but travelled! 

 
£9 

375 1913 Buff form 13Q (I.N, 28,000 examples), 185x273mm, completed in French and used from Cairo/R.D.4 of 22 V 14, 
returned from Cairo/R 25 V 14. Fine 

 
£7 

376 1913 Buff form as last, completed in Arabic, used from Cairo/R.D. 2 on 30 XII 14 and returned from strikingly clear St 
Galen/Briefaufgabe of Switzerland 8 1 15. Clean and beautiful 

 
£9 

377 1914 Buff form 13Q (I.N, 120,000 examples), 190x275mm, completed in French and used from Cairo/RD4 on 3 III 17, returned 
from clear Postmen/Cairo 5 MR 17. Two halves of white on black bilingual Post Office sealing label on face where folded and 
sealed for return. Clean and striking 

 
 

£8 
378 1917 Buff form 13Q (Govt.Press, 40,000 examples), 195 x 245 not including newly-provided gummed flap at top. Completed in 

French, used from Cairo/R&P 28 OC 18, returned from Postmen/Cairo next day. Complete white on black bilingual Post Office 
label stuck to top. Clean but for gummed flap 

 
 

£7 
379 1918 Buff form 13Q (Govt Press, 31,500 examples), 192x260mm ignoring gummed flap at top. Completed in Arabic, used 

from Cairo/R.D.3 on 5 II 19 in town. Postmen/Cairo CDS of 7 FE 19 9-A crossed out in blue pencil and replaced by same two 
hours later (why?). Halves of bilingual white on black Post Office label on face. Neat, clean 

 
 

£7 
380 1920 Buff form 13Q (Govt.Press, 83,000 examples), 190x275mm (no longer a gummed flap), completed in Arabic, used from 

Cairo/R.D.1 on 23 VII 21, returned from Ibrahimia-Ramleh/R.P. on 4 VIII 21. Remains of stamp edging where sealed for return 
, otherwise clean 

 
£7 

 
Official covers 
381 1910. Large brown envelope (250x120mm), addressed to Hon Sec, Egyptian State Railways Football Club in Saptia, franked 

No-Value Official with two strikes Saida Zenab bridge CDS 12 X 06.. Cover folded down centre well away from stamp. Good 
 

£15 
 
Postal stationery - Letter sheets 
382 1920, Fuad 5m embossed light brown (HG9, Nile Post 10), wmk reading down. Uprated (behind) with horiz pair Second Fuad 

10m rose-red used Faggala/R 16 NO 33. Arabic addressed, black on white Ghuriya Reg label. Sl roughly opened as usual 
 

£9 
383 1920 Fuad 5m embossed chestnut-brown (HG9a, Nile Post 10a), wmk reading down, uprated with horiz pair of Boy King 5m 

(one pinholed), mute black on white Reg label, and used from Ghuria/R of 31 AU 38 to Cairo. Striking appearance 
 

£7 
 
Cassette covers 
384 1999 £E2½ (Nile Post 8) in purple and blue, no baseline on reverse. One normal cover, plus another with purple printing very 

faint indeed, almost ghostlike; apparently not catalogued. Very striking difference 
 

£12 
 
Registered Letter sheet 
385 1969 55m (HG1, Nile Post 1), superb mint, clear impression £2 
386 As last, very pale impression with flaws on vignette (dot under R etc), superb mint £2 
387 As last, very pale impression with flaws on vignette (dots on U, white line over UAR), superb mint £2 
 
 
 
Air Letters 
388 1949 25m (HG4, Nile Post 4), Arabic wmk, mint, pencil note £2 
389 1968 80m (Nefertiti, HG12, Nile Post 11), illustration on reverse: Two sphinxes (Nile Post p707 top left), clean, pristine mint £2 
390 As last, illustration of Mosques (p.707 second-top left), clean, CTO 2/Cairo 30 MR 71 £2 
391 As last, Sphinx and Pyramids (p.707 top right), clean, CTO 2/Cairo 30 MR 71 £2 
392 As last, Geese and Hunter(?) (p.707, second-top right), clean, CTO 2/Cairo 30 MR 72 £2 



393 1968 140m (Pyramids, HG13, Nile Post 13), with illustration on reverse: Deir el Bahri temple (p.707, lower right). Clean, CTO 
2/Cairo 30 MR 71 

 
£2 

394 As last, Galloping horse (p.707 lower left). Clean, CTO 2/Cairo 30 MR 71 £2 
395 1970 30m Arab League (HG14, Nile Post 14), but variant printing with top left label (Air Mail/Par Avion) over-inked to fill 

double-lines. Mint, superb 
 

£2 
396 As last, but uprated from special "Arab nations" 30m rate with 1975 5m and 10m definitives (SG1341-2) to 45m "internal" rate. 

Mint, superb 
 

£2.50 
397 1971 100m (Sphinx UAR, HG15, Nile Post 15), mint superb £2 
398 1976-84 45m Pyramids (Nile Post 17), vignette in blackish-brown rather than sepia, superb mint £2 
399 976-84 60m Feluccas (Nile Post 18), mint, superb £2 
400 As last, overlay in much deeper shade of blue, stamp vignette more pronounced. Mint, superb £2 
401 1976-84 120m Feluccas (Nile Post 19), mint, superb £2 
402 As last, overlay in much deeper shade of blue, stamp vignette paler. Mint, superb £2 
403 1976-84 210m Feluccas (Nile Post 20). Pale overlay with deeper sepia vignette. Used with T.A./Cairo machine cancel (date off 

cover) to UK. Good condition 
 

£2 
404 As last. Darker shade with paler vignette, uprated 1p plus 3p (SG1575,1577) of 1985 definitives for 250m rate. Mint, superb £2 
 
Ephemera 
405 16 items of business-related printing: 8 invoices and 8 advertising cards of one sort or another, all heavily illustrated in colour £8 
406 As last, six printed receipts including some well-known names – Remington, Staedtler, McCallums £4 
407 Mass of receipts, invoices, letterheads, couple of telegram forms, roughly 1910s to 1930s; mainly Egyptian or from Egyptian 

branches of European firms, but a few invoices on Egyptian firms BY European firms. Some beautifully engraved letterheads 
redolent of a different age, very little duplication, over 65 pieces 

 
 

£8 
 
Re-use labels 
408 Two different mint Egyptian Government all-Arabic re-use/address labels (appx 100x75mm) intended to allow a used envelope 

to be used again; plus a third properly used on a much-used small 1941 cover (three CDS crossed out and one edge resealed 
with Govt label. Interesting 

 
 

£6 
 
Non-Egypt material 
409 Australia: Remarkable gilt-edged card, 150x220mm, good condition but slight wear, showing on one side vignette of Sydney 

Post Office clock tower and text “With Greetings and Good Wishes for the Year 1892”; and on the other a remarkable group of 
mainly bearded figures captioned “Members of the Intercolonial Postal and Telegraphic Conference held at Sydney, in 
February and March, 1891”. Astonishing glimpse of postal history! 

 
 
 

£10 
410 UK: Piece (most of a large brown envelope, appx 28x20cm), addressed to Nabil el-Hadidi with Registered label. Franked with 

top marginal GB £10 stamp, plus £5 Windsor, 2x £1.50 Carnarfon, 63p and 6p, all cleanly cancelled 21 MY 97. All stamps 
unscathed and bright 

 
 

£10 
411 UK: Large brown Value Declared env addressed to Nabil El-Hadidi, franked horiz pair of £3 Carrickfergus Castle, plus 20p and 

4p, cancelled 22 MY 92? £3 stamps sl perf infringements 
 

£5 
412 UK: Large brown env addressed to Nabil el-Hadidi, franked with full London 1980 Second Miniature Sheet, plus commems of 

41, 39 and 30p and 30p N.Ire definitive. CDS 22 APR 2000, all stamps fine 
 

£5 
413 Historic Maps: Ancient battered folder (43x27.5cm) of eight maps intended as accompaniment to Napoleonic Précis 

des Evenémens Militaires, Campaign de 1802, by General Comte Mathieu Dumas (published in Paris in 19 volumes, 
1817-26). Single maps of Nelson’s attack on Boulogne, town and shore of Le Cap, district of Crète à Pierrot; double-
size of Portugal, naval combat at Algeciras, isle of St Domingue, French section of St Domingue, Guadeloupe. All are 
acknowledged as designed and/or engraved by Ambroise Tardieu (1788-1841). On laid paper, some showing single-
letter wmks, beginning to fray but significant and excellent condition considering their age.        [part-ILLUSTRATED] 

 
 
 
 
 

£220 
 
Literature (buyer to pay postage) 
414 BAEDEKER’s – EGYPT and the SUDAN/1914. Handbook for travellers by Karl Baedeker. Seventh  remodelled edition with 22 

maps, 85 plans and 55 vignettes (about 600 pages), in very good  condition. Full Hotel details with Excursions and sites, 
Postal guide, money & timetables etc. 

 
 

£20 
415 BAEDEKER’s – EGYPT and the SUDAN/1929. Handbook for travelers by Karl Baedeker. Eighth revised edition (over 600 

pages), with 106 maps and (plans including), and 56 vignettes in very fine condition. Full Hotel details with Excursions and 
sites, Postal guide, money & timetables etc 

 
 

£25 
416 THE TRAVELLING POST OFFICES OF EGYPT/1983. Mobile Post Office Society - By Peter A. S. Smith. Paper-back (65 

pages), in very fine condition. With Illustrations of the Egyptian State Railway & Light Railways, T.P.O. markings and Routes, 
Glossary of Arabic spellings, the (Handstamps used = 83) and span of dates seen etc. (+20 illustrations & photos) 

 
 

£14 
 
Postage Due stamps 
417 1888 – 1 Piastre (SG D68) Type IV, F-VF unused, fresh with full OG and lightly hinged. Perfect centred. Medium shade £19 
418 1898 – 2 Piastres orange/surcharged 3 Millièmes in black and Arabic text without ‘Hamza’ above ‘alef’ (SG D75, var.Zeheri 

19J). Showing variety ‘the bed’. Over the third character  from the left there should be two dots (el ghirsh = the piastre); in the 
error there is only one dot making it read (el farsh = the bed). Stamp is cancelled genuine Port Said and the marking is away 
from the variety dot. Fine centred with perfect perfs 

 
 
 

£4 
 
The following are specialised airmail issues in control blocks, N/H unless otherwise specified. 
1941 Mar 18. Bal 397 to 400 
419 5m A/40 2 blocks different panes £2  420 5m A/40 A/45 2 blocks different panes £2 
421 10m A/40 2 blocks diff panes £2  422 10m A/40 A/45 2 blocks diff panes £2 
423 10m A/40 A/45 A/46 1 block £2  424 25m 2 blocks diff panes £3 
425  25m A/40 A/41 1 block £2  426 25m A/40 A/41 A/44 1 block £2 
427 25m A/40 A/41 A/44 A/46 1 block £2  428 30m A/39 A/40 1 block £2 
429 30m A/39 A/40 A/41 2 blocks diff panes £4     
 
1947 Feb 19. Bal 424 to 433 corner blocks 
430 2m A/47 dot all 4 block positions £3  431 2m A/47 no dot all 4 positions£ £3 
432 2m A/47 B/47 dot all 4 positions £3  433 3m A/47 no dot all 4 positions £4 
434 3m A/47 dot all 4 positions £4  435 5m A/46 no dot all 4 positions £4 
436 5m A/46 dot all 4 positions £4  437 7m A/46 dot all 4 positions £5 
438 7m A/46 no dot all 4 positions £5  439 8m A/46 dot all 4 positions £6 
440 8m A/46 no dot all 4 positions £6  441 10m A/46 dot B/R block £2 



442 10m A/46 A/47 no dot B/R block £2  443 20m A/47 no dot T/L & T/R blocks £4 
444 30m A/46 no dot T/L & T/R blocks £5  445 40m A/46 dot T/L block £3 
446 50m A/47 no dot T/L block £3     
 
1959 Sept 30. Airs, Bal 606 to 613 watermark wm10 unless otherwise specified 
447 5m A/59 2 blocks diff panes £2  448 15m A/59 2 blocks diff panes £2 
449 20m A/62 1 block wm10b (small) £1  450 30m A/62 1 block wm10b (small) £1 
451 40m B/L block wm10b (small) £1  452 50m A/61 1 block £1 
453 60m A/59 2 blocks diff panes £4  454 90m A/60 2 blocks diff panes £5 
 
Express 
455 20m A/36 £2  456 26m A/42 £5 
457 40m A/43 2 blocks diff panes £2  458 40m A/46 £1 
 
Revenues 
459 10m A/57 & A/58 2 blocks, unusual £2 
 
Definitives 1957 Oct 8, Bal 567 to 571 
460 1m A/57 wm8 £1  461 1m A/57 wm9 £1 
462 5m A/57 2 blocks diff panes £2  463 10m A/57 wm8 2 blocks diff panes £2 
464 10m A/57 wm9 £1     
 
Definitives 1959 Mar 15, Bal 579 to 585 
465 1m A/58 2 blocks diff panes £1  466 2m A/58 one block £1 
467 3m A/58 one block £1  468 4m A/58 2  blocks diff panes £2 
469 5m A/58 2 blocks 2 diff panes £2  470 10m A/58 2 blocks dif panes £2 
471 35m A/58 one block £2     
 
Inverted watermarks commemoratives MNH 
472 17m + 17m 1946 Bal98 £12  473 10m 1957 Bal188 single £1 
474 10m 1957 Bal190 block x4 £3  475 10m 1957 Bal192 block x4 with control £4 
476 10m 1957 Bal193 block x4 with margins £3  477 10m 1957 Bal194 blk x4 with margins £3 
478 10m 1957 Bal195 – 196 blk x4 with margin £3  479 10m 1957 Bal197-198 blk x4 with margin £3 
480 Set 1957 Bal199 – 200 – 201 strip x4 £3  481 10m 1958 Bal202 single £1 
482 Set 1958 Bal210 – 1 –2 – 3 – 4 se-tenant £10  483 10m 1958 Bal222 block x4 with control £3 
484 10 + 5m 1959 Bal223 pair £4     
 
Inverted watermarks definitives MNH unless otherwise specified 
485 50m Crowns o/p Bal177a used £5  486 Set Fuad 1m/100m used (20m defect) £15 
487 Set Young Farouk 1, 3,5,6,10,20,40 singles £10  488 3m young Farouk Bal366a blk x4 £2 
489 10m same Bal370a ctrl blk A/39 A/40 A/41 £3  490 15m same Bal372a ctrl blk A/39 A/40 £3 
491 5m air Bal397a vert pair £3  492 10m Bal499a Soldier vert pair £2 
493 30m Bal503a Mosque marginal pair £3  494 15m air Bal515a vert pair £4 
495  10m Bal522a 3 bars blk x4 margin £3  496 20m due Bal326a horiz. pair £10 
497 2m due Bal580a blk x4 £5  498 10m Bal570a blk x4 £3 
499 1m Bal579a blk x4 £2  500 2m Bal580a blk x4 £2 
501  3m Bal581c blk x4 £3  502 4m Bal582c vert pair £3 
503 35m Official Bal588a horiz. pair £3  504 4m Official Bal626a horiz pair £2 
 
Army Post 
505 3m Fuad green A/36 one blk £5  506 10m Fuad A/38 A/39 B39 one blk £3 
507 10m Farouk A/39 2 blks both panes £4  508 10m Farouk A/39 A/40 2 blks both panes £4 
509 10m Farouk B/40 2 blks both panes £4     
 
Varieties on Fuad issues NH 
510 5m Bal227b imperf pair £12  511 5m Bal235a bklt pane x6 used obliterated/cancelled   
512  5m Bal227 blkx6 ctrl omitted £8   by Xs £3 
 
Varieties on Farouk period issues NH 
513 5m Bal369 A/40 uncut blk 12 for booklets £5  514 30m Bal376b broken ‘3’ pos 32 8 
515 17m Bal411b ‘accent’ on Alef pos 72 £5  516 20m Bal412c gummed on face £25 
517 10m Bal429 strip x5 o/p a cheval angled upwards £4  518 5+5m Bal89f Ferial black o/p + one albino reversed £35 
519 2m postage due Bal318a A/40 blk x4, variety added 

dots pos 42 
 

£7 
 520 M/S Bal127/8 stamps cut to shape, curious £3 

 
Airmails 
521 Set Zeppelin set fine used Alexandria strike £15  522 10m Bal340a pair with incomplete perf between £4 
523 25m Bal399+a, both coloured stamps with var 

Bal399a (cloud) pos 17 
 

£10 
 524 Set blksx4 2,3,5,7,8m all with var broken ‘nun’ 

pos21 (Bal457/8/9/60/61) 
 

£25 
525 Set blks x4 2,8,10 (3 bars) all with var broken ‘nun’ 

pos 21 (Bal457/61/62) 
 

£15 
    

 
 
Modern commemorative flaws/varieties (from 1950) NH 
526 Bal164a 3 dots instead 2 over globe blkx4 £10  527 Bal172a 3mm shift olive branch (single) £5 
528 Bal215a misplaced flag/white mast £5  529 Bal223b red misplaced stripx3 £6 
530 Bal228a badly misplaced red (single) £3  531 Bal1353a broken figure 8 reading 30p £2 
 
Definitives NH 
532 Bal564 3m dramatic horiz misperf pair £8  533 Bal565 4m dramatic vert misperf pair £8 
534 Bal605a 500m huge colour shift £15  535 Bal584b 10m 3mm perf shift blk x4 £5 
536 Bal586a o/p upward shift 3mm (single) £5  537 Bal616a misperf 4m above UAR £5 



 
Palestine NH 
538 Bal183 block 7x2 o/p slanting dramatically down making last stamps à cheval (not listed) £35 
 
3 Bar overprints, single control blocks, MNH (Bal 516 to527) 
539 1m A/52 £1  540 2m A/50 A/51 A/52 £1 
541 3m Boy King A/40 B/40 £2  542 3m A/44 £2 
543 4m A/51 A/52 £2  544 6m Boy King A/42 £2 
545 10m A/51 £2  546 13m A/50 £3 
547 15m A/48 A/49 A/51 £4  548 17mA/48 A/50 A/51 A/52 £4 
549 20m A/48 A/49 A/50 A/51 A/52 blk x6 £4  550 22m A/49 A/50 A/51 £6 
 
Harrison issues in NH blks x4 unless otherwise specified 
551 Bal140a-b missing dots & broken frame £3  552 Bal140a-b as previous, USED vert pair £4 
553 Bal168a-b as previous, T1 crown o/p blk x4 £4  554 Bal192a-b as previous, T3 crown o/p USED blkx4 £5 
 
Harrison control blocks NH (Bal140 to 149) 
555 1m A20 lower pane £3  556 2m B22 lower pane £4 
557 3m A21 lower pane £4  558 4m B21 lower pane £5 
559 5m B22 lower pane (pink) £5  560 10m A20 blue lower pane £10 
561 10m B23 red upper pane £10  562 15m B22 (..mah) lower pane (Bal148) £10 
 
Crown o/ps in control blocks NH 
563 3m A21 T1 lower pane £4  564 4m A23 T1 upper pane £5 
565 5m A21 T3 lower pane £6  566 5m B23 T1 upper pane £6 
567 15m A21 T1 upper pane some foxing (..mat) £8     
 
Miscellaneous 
568 Labels Motor Mail (ref No. 24b) left half of sheet (72 labels) £12 
569 Labels, same, top right quadrant (36 labels) £5 
570 Labels, same, bottom right quadrant (36 labels) £5 
571 Labels ‘Expres’ (ref No. 26b) vert strip x4 £5 
572 Auction catalogue in French, Boulad sale in Alexandria 1949. 32 pages, interesting £10 
573 Auction catalogue in French, sale in Cairo 1959, 16 pages, very interesting £8 
574 Auction catalogue, in French sale in Cairo 1960, 14 pages £8 
 
 
Literature (buyer to pay postage) 
575 Bonaparte’s Egypt in picture and word, 1798 – 1901, Salah el Din Boustany, Arab Bookshop Cairo, 1986. Paperbackk 

(24x17cm) in English. 110 B/W photographs,  4 fold-out maps (3 of military campaigns).  Non-philatelic.  Like new 
 

£12 
576 A Brief Record of the Advance of the Egyptian Expeditionary Force , July 1917 to October 1918, in Palestine. Pub. HMSO, 

London, 1919, 2nd edition. Grey hard-cover sound but stained; interior in excellent condition. (28x22cm). 244 pages, 56 maps 
 

£30 
577 Bimbashi McPherson, A life in Egypt. BBC Publications, 1983. Hardback, illustrated, 213 p.(23x16cm). Journalist, head of 

secret police (1901-46). Non-philatelic. Like new 
 

£6 
578 La Poste Maritime Francaise, Vol 1: Les Entrées Maritimes et les Bateaux a Vapeur. Raymond Salles. Author’s original edn, 

1969. Some relevance to Egypt (& Algeria, Tunisia, purification,etc).Soft cover,190p (24x16cm), 24p supplement. LIKE NEW 
 

£40 
579 Cachets des Bureaux de Poste des Hotels d’Egypte, by J.Boulad d’Humières. Reprint in booklet form (Imprimerie Mondiale, 

soft cover, 22 pages, 24x17cm) of article published in L’OP No.114, 1964, on hotel postmarks.  Mint condition 
 

£10 
 
 
The following 40 lots are a part of a dealer’s clear-out. Most are priced to clear as everything must go (some good bargains). Some lots contain 
items of inferior condition that are included for reference and are either not counted or heavily discounted. Good hunting. 
580 Second Issue. Unchecked group of 49 stamps on 4 stockcards: 5pa x 5 (2 unused), 10pa x 9 (2 unused), 20pa x 14 (2 

unused), 1pi x 23, 2pi x 5 (1 unused), 5pi x 1 (plus two forgeries). A couple of interesting forgeries. Good checking 
could reward 

 
£90 

581 Rural Service. 23 covers, lettersheets and postal forms all with rural service postmarks (1907-1980), with many 
suitable for display. Better include 1907 "Service Rural /Batanoun I", 1910 "Mehalet Rouh-Shibshir", 1934 "Desouq-
Sharid", "Idfina-Khaled Marhi", 1940 "Girga-Mashauda", 1980 cover with seven backstamps. Good variety with mostly 
legible postmarks. Good lot  

 
 

£120 

582 Greek Consular Documents.  35 Greek-Egyptian documents, vast majority pertaining to the Greek consulates and 
vice-consulates in Egypt. Many in Greek and franked with Greek consular adhesives. Totally unchecked lot with good 
potential. Generally fine 

 
 

£56 
583 French Consular Documents: Group of 13 consular documents (1905-49) including some signed by Consul/Ambassador. Fine £24 
584 British Consular Documents. Accumulation of documents ex the British consulate, Embassy, British Interests Section 

of the Canadian Embassy, some franked with British consular service adhesives. Circa 1890-1960. Good lot with nice 
pickings. To clear at  

 
 

£80 
585 Mixed Consular Documents. 60 consular letterheads ex India, Finland, Italy, Thailand, Canada, Morocco, Japan, Argentina, 

Ethiopia…etc. Mixed condition, but fine overall. Some interesting signatures and contents. Good diverse lot. To clear 
 

£45 
586 Consular/Maritime. Two 1932 Letterheaded documents ex Royal Danish Consulate in Egypt: 1. "Official copy of Extract of Log 

Book of Jean Mersk" (composite 7-page document);  2."Certified Copy of the Danish Consul's Inquiry into the Accident". The 
ship sustained damage on lying in dry dock belonging to the Pharaonic Mail Lines at Suez. Sealed with red wax seal of the 
Danish Consulate and signed by the vice-consul. VF and unusual 

 
 
 

£28 
587 Passports. 8 older Greek passports, issued at Alexandria and provided with hundreds of Egyptian and foreign 

revenue adhesives (mainly Greek, Belgian, Spanish, British, Nazi). All but one complete. Condition generally fine. To 
clear 

 
£68 

588 Essays. Nice selection of 17 essays ex 1960s for the Kima Factory at Aswan (8 different, including two imperf and one 
misperf), 1962 Arab Book Week, UAR Television (2 shades). Condition ranges from fine to superb. To clear 

 
£38 

589 Air Mail Controls. Group of 33 control blocks of 4. Mostly MNH F-VF, including one control of each of the 1947 2m-200m, with 
additional control blocks for values to 50m. Also 1933 Air, including 1m,2m,5mX2,6m,7m,8m,10m,90m. Clean useful group. 

 
£40 

590 Officials. Small lightly duplicated stock of hundreds of Official stamps (1893-1923), neatly classified in over 80 
glassines, featuring wide range of values (mint, used and blocks) and overprint varieties. Good range of setting 

 
 



positions, etc. Good working quantity. To clear at £94 
591 Postage Dues clear-out. A, 33 mint items from the last postage due set on 5 album pages, all with interesting plate flaws and 

varieties. B, Mint and used blocks of 4 (including 2m, 8m, 12 m plus Mint NH blocks of 4 of KES 4m, 10m, 12m, plus many 
glassines with duplicated stock of mint and used stamps. To clear  

 
 

£48 
592 Aerogrammes. Specialised collection of 33 modern aerogrammes in clear holder from Balian 18 onwards with many shades of 

some issues. Includes some printing varieties. Most F-VF and many not folded. Retail £100+. To clear 
 

£48 
593 Cassette Post. Specialised collection of 34 cassette post envelopes, complete as listed by Balian, with many extra  

varieties (some listed and others not), wide range of colours, shades, etc. Also three envelopes with FDC, and three 
specimens that appear to be printing trials. Good clean lot retail £120++. To clear at  

 
 

£65 
594 Mixed stationary. Mixed bag of 50 items of early-to-modern postal stationary, mostly used. Mixed condition (average to fine). 

To clear 
£40 

595 Perfins. 12 documents (circa 1940s-60s, mostly fine) all franked with perfinned revenue adhesives, ex Shell (4) and Credit 
Lyonnais (8). Good range of types and franks with most tied to documents with handstamps. Scarce and hard to find material 

 
£34 

596 Picture Postcards - Alexandria Stadium. Complete set of 20 cards in pristine condition, depicting Municipality of Alexandria 
Stadium, with many lovely interior and exterior views. Published by Helios Archerau of Paris commemorating the inauguration 
of the Stadium 

 
£18 

597 Mixed Picture Postcards. Nice group of 80 early to modern (vast majority older, with many nice cards from a wide 
variety of publishers, good view cards of Alex, Cairo, Suez and others. Some franked with stamps. Condition sound to 
pristine. Reduced to clear 

 
 

£72 
598 Express Varieties. Small selection of mint, used and control blocks of Express stamps (mainly 20m red and black and 40m) on 

stock page, all displaying plate flaws and varieties, inc 40m x 2 used vertical pairs with deformed vignette frameline variety 
illustrated by Smith. Also two identical controls with major background variety. Several other interesting items. Good lot  

 
 

£40 
599 Express/Postmen. Accumulation of over 100 covers and postal items all related to Express service/postmen 

postmarks. Wide variety of rates, including registered and AR. Some interesting marks, and express official covers, 
early to modern. Condition varies, but most useful 

 
 

£98 
600 Postmarks/Postal forms. Turn-of-the-century postmarks on 22 Postal forms (mainly 13Q), featuring Mit Samanoud, Kotour, 

Mahalet Rouh, Abou Hommos, Mit Badr Halawa, Chine, Marg, Batanoun. Fine and nice enhancement to a postmark 
collection. Worth £100+ To clear 

 
 

£30 
601 Mixed Stations. Group of 110 items with station postmarks (Cairo, Luqsor, Benha, Minia, Mansura, Qalyub, Benha, 

Zaqaziq). Light duplication, mixed condition. Also some side interest - mostly 1920s to modern - with the majority 
Royal. To clear at 50p each 

 
 

£55 
602 Alexandria Station-Ramleh postmarks. Accumulation of dozens of covers with Alexandria Station and/or Ramleh postmarks 

(Sidi-Gaber, Bacos, Sidi-Bichr, Bulkeley...etc). Good range of markings. Mixed condition 
 

£40 
603 Hotels. Nice selection of 20 hotel letterheads, bills, receipts, and other hotel-related documents, including Hotel Leroy, Carlton, 

Crillon, Kursaal, Simonini's, Cecil, Nile, Green Valley, Gezira Palace, Akri Palace, The Egyptian Hotels Co. Also 1930m 
cardboard ad for the Windsor Hotel. Generally fine with many suitable for display. Excellent group 

 
 

£48 
604 Baehler. Small 1930 letterhead " Charles A Baehler", signed by the Hotels tycoon. Fine £15 
605 Thomas Cook. Selection of 40 different Thomas Cook letterheads - all pertaining to Egyptian branches of the business. 

Generally fine. Nice group that would take a long time to collect. To clear 
 

£40 
606 Cashier. 1872 to modern accumulation of Cashier postmarks on covers and postal forms (34) and stamps mostly 

identified in over 90 small glassines. Excellent range of postmarks. Good lot for the specialist  
 

£50 
607 First Fuad on cover. Accumulation of 65 covers all franked with First Fuad stamps, including several printed envelopes, 

several 3m, 3m + 1m combination frankings - sent open to England. To clear 
 

£28 
608 Militaria. Group of mostly octagonal postmarks on modern covers in mixed condition. Also a couple of others £12 
609 Opened by censor. Selection of 65 opened by censor covers, most ex the Arab-Israeli conflict. Many different source 

countries, myriad censor markings. Generally fine 
 

£48 
610 Private Post Offices/Postal Agencies. Accumulation of about 30 scarce Bareed Ahli, Bareed Togari and Wikala 

Baridiya covers, 1960s to modern, including several unrecorded offices. Also accumulation of branch post office 
markings on covers (25) and glassines (20). Good group with interesting pickings 

 
 

£64 
611 Returned to sender. Accumulation of 50 local covers (mostly Fuad era) all found undeliverable and returned to 

sender. Good range of returned to sender, unclaimed, unknown..etc markings. Some light duplication. Generally fine, 
with quite a few items suitable for display  

 
 

£64 
612 Mourning Covers. Dozen Egyptian mourning covers and letter-sheets (Fuad to 1960s). Interesting group £14 
613 Labels and Cinderellas. Accumulation of hundreds of labels and cinderellas all pertaining to Egypt. Wide range of labels, 

including charity, winter relief, advertising, medical and postal. Interesting diverse lot with some better labels 
 

£48 
614 Small Post Offices. Accumulation of 140 mostly mid-to-modern small office postmarks, including many interesting 

and registration cachets. Mixed condition, but many useful. To clear 
 

£64 
615 TPOs. Selection of TPO items (35) , including  1907 Mahala-Kotour, 1918 Dumiat-Tanta, 1907 Kotour-Mahal, 1907 

Cairo-Alexandria, 1906 Abu al Matamir-Damanhour, 1923 Dumiat-Tanta, 1931 Wasta-Fayum, 1929 Fayoum-Roda, 1935 
Minia-Sohag, plus other material, including TPO postmarks on postage due stamps. Good lot  

 
 

£120 
616 Inquiry/Transfer/Prepaid/Postal savings. Small group of unusual postmarks on postal forms, covers, fragments and stamps. 

Interesting, over 25 items. To clear 
 

£24 
617 Commemoratives on cover. Accumulation of 80 post-Revolution commemoratives. Mixed condition but mostly fine. To clear £38 
618 Paquebot. Group of 7 Paquebot postmarks on Farouk fragments and stamps, plus three related items (2 cards/1 cover). Also 

1975 Damanhour Ferry Cover. Interesting group 
 

£12 
619 Forgeries. Duplicated accumulation of many hundreds Egyptian forgeries and fakes - postal stationary, interpostal labels, 

postage dues, definitives, Suez Canal ...etc. Enough to go around. Good reference group  
 

£40 
 
 
 
British Forces 
620 Egypt British Forces 1932 1p deep blue and red postal seal imperf proof block of 4 (Balian 1a). A fully sound mint 

never hinged piece that is accompanied by a BPA photo certificate. A RARE positional block contains both varieties 
of hooked (I) of position 19 and broken angle at the L/R inner corner border of position 20. 

 
 

£105 
 
Stamps 
621 Egypt 1867 5 Pi brown (Scott 15). A superb copy lightly cancelled. Fully sound save for one corner creasing £53 
622 Egypt 1868 Suez Canal 5c green unused (NG) single type III w/ 4 clear margins w/ a small thin at the top otherwise fine copy 

with no other faults 
 

£12 
623 Egypt 1868 Suez Canal 20c blue mint block of 4 with clear margins on all 4 sides, original gum LH, very fine condition 

with no thins or tears, from positions 77, 78, 89, and 90. Two small toning spots on the gum side 
 

£65 



 
Postcards 
624 An old unused B&W postcard showing an internal view of Alexandria. Unknown date. Fine condition £1.20 
625 An old unused B&W ppc with view of the Arabian bazaar near Fort-Napoleon of Alexandria.  Unknown date. Fine condition. £1.30 
626 An old unused B&W postcard showing a native family (Bicharis?). Fine condition £1.30 
 
Royal misperfs – 1937 Boy King 
627 Five singles (1m, 3m, 4m, 6m, and 20m) from royal collection. Mint never hinged. Superb £13 
628 2m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £13 
629 3m block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £13 
630 4m block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £13 
631 1m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £13 
632 3m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £14 
633 5m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £15 
634 10m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £15 
635 15m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £15 
636 40m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £25 
637 50m marginal block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Some diagonal creasing £20 
638 100m block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £25 
639 200m block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £26 
640 50 piasters misperf from royal collection. Mint never hinged. Superb condition £30 
 
Royal misperfs – 1944  Marechal 
641 Five singles (1m, 2m, 4m, 10m, and 20m) from royal collection. Mint never hinged. Superb £12 
642 4m block of 4 from royal collection. Mint never hinged. Superb £12 
 
Royal misperfs – Officials, Express 
643 1938 Official complete set of 9 singles from royal collection. Mint never hinged. Fully sound £18 
644 1938 Official complete set of 9 blocks from royal collection. Mint never hinged. Fully sound £62 
645 1929 20m red and black Express, marginal pair from royal collection from top right corner of sheet.  Mint never hinged. Fully 

sound and fresh 
 

£37 
 
Perfins 
646 Group of 6 different ‘VO/Co’ perfin vertical pairs on Farouk Boy King (1, 2, 6, 10, 15, and 20m). Unusual! £6 
 
Military 
647 White envelope addressed to Cairo with full clean strike single ring APO SZ9 A/7 NO/16 – attributed to Kantara. Triangular 

‘Passed by Censor 3892’ in red. Backstamped ‘ Cairo H 7.11.16’. Manuscript ‘On Active Service’. Censored by signature on 
face 

 
£8 

648 White envelope roughly opened at top. British Barracks/Abbassia above date 26 MR 27 struck once on 10mills Fuad SG116 
and adjacent. Back flap SWALK! 

 
£2 

649 Block of four SG15 small 10m carmine Army Post. Struck centrally twice very fine full FPO 190 4 FE 41 (attributed GHQ 
Cairo). ’Passed by RAF Censor No.15’ (in rectangle) and initialled. Manuscript ‘Air Mail’ on back ‘KIAMBU 4 PM/12FE/41 
KENYA. Signed on back by Officer ‘HCF 202 Group’ 

 
 

£5 
650   White envelope opened for display with NAAFI seal A9 1pi carmine 2nd comb with nice complete retta on back. Red Egypt 

Postage Prepaid 3 on front (75% complete) to Manchester. MPO… 25 FE 36 in black. Ironed out creases do not detract, thus 
 

£3 
 
The following six stampless  lots are Egypt Postage Prepaid Nos with clear numbers and dates with manuscript OAS to UK 
 No Date Type Censor type No   
651 4 22 MR 42 1 A5 659 Airmail envelope £3.50 
652 38 22 JL 41 1 A2 R500 Small white envelope £3.50 
653 40 -4 OC 42 1 A5 1491 Very clean small envelope £4 
654 48 21 SE 45 2 A7 5016 ditto £4 
655 48 13 NO 43 2 A5 627 Very clean honour envelope £5 
656 55 28 OC 44 1 A6 6212 White envelope £3.50 
 
Postal History 
657 Black/White PC ‘Domteur arabe’. Franked 2mills DLR to Cairo with pmk CAIRO 8.IV.01, also full clear pmk GRAND 

CONTINENTAL HOTEL/CAIRO/POST OFFICE 8.IV.01 V type HC2. Pristine 
 

£8 
658 Cairo complete superb machine cancel 14 DEC 28 10.30 P, 5 wavy lines on 10m type 1 Farouk 1927-37. Very clean white 

envelope, Smith type XIII-4. To Glasgow 
 

£2 
659 1932 5x50c red French Peace, struck twice by complete Paquebot in rectangle postmarks. On clean white foolscap envelope. 

On face PORT SUDAN II.NO.35 (SUDAN is feint). On reverse very clear KHARTOUM/A/13NOV35 7.30 AM/Arabic 
 

£4 
660 Collection of 20 covers, all from Barclays Alexandria to Bank of New Zealand, 1940s, franked mainly with Boy King 15m or 

Marechal 17m. Various pmks, civil censor machine. Condition good 
 

£8 
 


